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Találkozás a turai mezõõrökkel

Bíró Mihály atya gyémántmiséje

Ötezer hektár külterületre vigyáznak

„Egyedül Istennek legyen dicsõség!”

xxxx

xxxx

Másfél évtizeddel az 1992.

szeptember 12-i turai tragédia

után a képviselõ-testület újra-

indította a mezõõri szolgála-

tot. A határban elszaporodott

termény- és falopások, vala-

mint a földtulajdonosok egyre

gyakoribb fenyegetettsége

miatt már korábban is felme-

rült az igény a szolgálat visz-

szaállítására, de a pénzhiány

(és valószínûleg a két körtetol-

vaj erõszakos halálának emlé-

ke is) hátráltatta a döntésho-

zatalt.

Aztán eljött a múlt esztendõ:

az egyre jobban felbátorodó tol-

vajok és a környezetet egyéb

módon(pl. aszippantott szenny-

víz kiengedésével) károsító pol-

gárok a nyár végéig

a Galgamen-

ti Szövetkezet és a magángaz-

dák földjein, az erdõtulajdono-

sok birtokain. A döntés után, a

betakarítási munkálatok utolsó

szakaszában a két fõállású me-

zõõr azonnal a határban zajló

„élet” sûrûjébe csöppent.

– Az elsõ napokban a Szö-

vetkezet kukoricatábláinál részt

vettünk néhány üldözésben, s

néhány terménytolvajt tetten

értünk. Volt, aki már akkor

életveszélyesen megfenyegetett

bennünket – mondja

miközben egy bejelen-

tés ellenõrzésére a Zsámboki

út felé indulunk a szolgálati

Suzuki terepjáróval. (Mintha

csak megrendelésre történt vol-

na, találkozásunk elsõ percé-

ben valaki felhívta a polgár-

mesteri hivatalt és bejelentette,

hogy Tura Zsámbok felõli hatá-

rában fatolvajokat látott.)

húszmillió

forint kárt okoztak

Dolányi

Sándor,

Sándor vezeti a terepjárót,

mellette kuporgok a nem túl

kényelmes ülésen. Sándor ifjú

munkatársa, a még

kényelmetlenebb hátsó traktus-

ban kucorog. Turai mezõõr-

ként õ egy hónappal „tapasz-

taltabb” idõsebb kollégájánál:

tavaly szeptember 1-jén állt

Kuti Gergõ

munkába. De mint azt a szom-

széd megye egyik újságjának

adott interjújában Tura polgár-

mestere megjegyezte:

október óta ketten látják el

a feladatot a város ötezer hek-

tárnyi külterületén.

manap-

ság egy mezõõr nem mezõõr

(folytatás a 8. oldalon)

–

így

Frissen lerakott szemétkupac a Zsámboki út mentén.

Néhány papírhulladék többnyire útbaigazít az elkövetõhöz

Ritkán átélhetõ, megható és

kedves eseménynek adott ott-

hont városunk február elsõ

vasárnapján. Kitüntetésnek

érezhetjük, hogy a 88 éve szü-

letett Bíró Mihály atya Turát,

a Nagyboldogasszony Templo-

mot választotta gyémántmisé-

je színhelyéül.

(folytatás a 6. oldalon)

Képünkön az ünnepelt dr.

Beer Miklós váci püspökkel

és Lukács András korábbi tu-

rai plébánossal a szentmisén

Elõadás
Brüsszelben
a Szelektív Kft.-rõl

Nemrégiben Benke Sándor,

a Szelektív Kft. ügyvezetõ

igazgatója az Európa Parla-

ment épületében tartott társa-

dalmi egyeztetõ fórumon is-

mertette a négy önkormány-

zat összefogásával mûködõ

hulladékgazdálkodási cég mû-

ködését és eredményeit. A ka-

tegóriájában tavaly italoskar-

ton-gyûjtõ versenyt nyert kft.

ügyvezetõje a Hulladék Mun-

kaszövetség egyik munkatár-

sával képviselte hazánkat a

rendezvényen.

Benke Sándor az elõzmé-

nyekrõl elmondta: a szervezõk

tanulmányt kértek a HuMuSz-

tól a magyarországi hulladék-

gyûjtés helyzetérõl. Felkeltette

az érdeklõdésüket a Szelektív

Kft.-rõl szóló fejezet, ezért fel-

(folytatás a 3. oldalon)



Újabb pályázati lehetõség a városközpont fejlesztésére

ÁFA-mentes lett a gyermekétkeztetés, maradt a tavalyi
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A lejárt határidejû önkor-
mányzati határozatok végrehaj-
tásáról szóló jelentés elfogadása
után a képviselõk módosították
az egyes helyi közszolgáltatások
kötelezõ igénybevételérõl szóló
rendeletet. A közszolgáltatási
éves díj mértéke ingatlanon-
ként (110 literes hulladékgyûjtõ
edényenként) bruttó 14 ezer
960 Ft-ra emelkedett. A külte-
rületi ingatlanok tulajdonosai,
akik szelektív hulladékgyûjtést
nem végeznek, ugyancsak a
fenti szemétszállítási díjat köte-
lesek fizetni.
Ezután elfogadták a köztiszt-

viselõk 2008. évi teljesítmény-
értékelésének alapjául szolgáló
kiemelt célok meghatározását
tartalmazó elõterjesztést. A tör-
vényben elõírt értékeléshez
idén is kiemelt célként jelölték
meg pl. a helyi intézmények és
közszolgáltatások

és az azt igénybe vevõ

az önkormányzat va-
gyonának eredményes kezelé-

színvonalának
emelését
polgárok megelégedettségének
javítását,

sét ill. hasznosítását. Kiemelten
fontosnak tartják, hogy a törvé-
nyi változások és a helyi sajá-
tosságok alakulása nyomán
szükséges önkormányzati ren-
deletalkotások és -módosítások
kötelezettségének a képviselõ-
testület minden esetben

tudjon eleget tenni.
A Galgahévíz, Vácszentlászló

és Zsámbok önkormányzataival
közösen mûködtetett Szelektív
Kft. fejlesztésére városunk ön-
kormányzata elfogadja a társte-
lepülések felkérését a gesztor-
ságra és indulni kíván a Kör-
nyezet és Energia Operatív
Program pályázatán.

polgármester elmondta:
a Szelektív Kft. 8-10 éves esz-
közparkját nyertes pályázat
esetén kedvezõ feltételekkel
tudnák lecserélni.

a kft. ügyvezetõ igazgatója
elõterjesztésében három hulla-
dékgyûjtõ jármû, egy-egy aprí-
tó- ill. árokásó-rakodógép be-
szerezését, illetve a válogató be-
rendezés átalakítását jelölte
meg. A 148 millió Ft+ÁFA ösz-
szegû projekt 70 százalékát le-

határ-
idõn belül

Szendrei
Ferenc

Benke Sán-
dor,

het elnyerni; a pályázat elõké-
szítéséhez Turának lakosság-
arányosan 795 ezer, az önrész-
hez 23,85 millió Ft-ot kell bizto-
sítania.
Január elsejétõl az Európai

Unió minden tagállamában
megváltozott a tevékenységek

(ismertebb nevén:
TEÁOR). Az új besorolást fel
kell tüntetni a turai intézmé-
nyek alapdokumentumában,
ezért felülvizsgálták és módosí-
tották öt önkormányzati intéz-
mény – az 1. és a 2. számú
Óvoda, a Polgármesteri Hivatal,
a Városi Könyvtár és a Bartók
Béla Mûvelõdési Ház – alapító
okiratát.
A képviselõk elfogadták a

személyes gondoskodást nyújtó
ellátások igénybevételéért 2008-
ban fizetendõ térítési díjakról
szóló rendeletet. Az alapvetõ
élelmiszerárak emelkedése
miatt a nevelési-oktatási intéz-
mények vezetõi 20 %-os nyers-
anyagnorma-emelést javasoltak,
ugyanakkor az adójogszabályok
változása miatt a gyermekét-
keztetés ÁFA-mentes lett, így

a tavalyihoz ké-
pest. A vállalkozótól vásárolt ét-
keztetés intézményi térítési díja
442 Ft lett.
Az iratkezelési szabályzatot

tartalmazó melléklet változása
miatt módosították az önkor-
mányzat Szervezeti és Mûkö-
dési Szabályzatát, majd a 2008.
évi illetmények és tiszteletdíjak

egységes ágazati osztályozási
rendszere

a
szülõk által fizetendõ térítési díj
nem változott

megállapítása következett. A
polgármester illetményét a köz-
pontilag 36.800-ról 38.650 Ft-ra
emelt köztisztviselõi illetmény-
alap és a a körzetközponti fela-
datokat ellátó önkormányzatra
vonatkozó 12,5-13,5-ös szorzó
szorzataként kell megállapítani.
A Pénzügyi Bizottság a 13-as
középérték alkalmazását java-
solta, így a polgármester idei
illetménye bruttó 502.450 Ft lett.
A testület alpol-
gármester tiszteletdíját 100 ezer-
rõl 120 ezer Ft-ra emelte. (A
jogszabály szerint a társadalmi
megbízatású alpolgármester
tiszteletdíja nem lehet maga-
sabb a köztisztviselõi illetmény-
alap 6,5-szeresénél, azaz 252.225
Ft-nál.) Ugyancsak a törvényi
lehetõségeknél jóval szeré-
nyebb mértékben – ennek elle-
nére

– növe-
kedtek az egyéb önkormány-
zati tisztségekhez kapcsolódó
díjazások. A képviselõk havonta
40 ezer, a bizottsági elnökök 70
ezer, a tanácsnok 80 ezer, a
bizottságok külsõs tagjai 15 ezer
Ft tiszteletdíjban részesülnek
(valamennyi bruttó összeg).
Néhány elévült adótétel tör-

lése után a testület térítésmen-
tes, határozatlan idejû bérleti
szerzõdés megkötésérõl döntött
a Turai Õszirózsa Nyugdíjas
Egyesülettel. Szendrei Ferenc
polgármester elmondta: a Ka-
szinó téri Õszirózsa Nyugdíjas-
ház átadásával a város több
mint kétszáz ember számára

Juhász Sándor

8 igen, 3 nem szavazat és
egy tartózkodás mellett

Tisztelt Egyéni Vállalkozók!
Tura Város Polgármesteri Hivatala Okmányirodája tájékoz-

tatja Önöket, hogy a vállalkozói igazolványon szereplõ tevé-
kenységi körök szakmakódjai 2008. január 1-jétõl megváltoztak.
Kérjük, hogy a vállalkozói igazolványok hivatalból történõ

cseréje érdekében, idõpont-egyeztetés céljából személyesen
vagy telefonon (581-024) vegyék fel a kapcsolatot az Okmány-
irodamunkatársaival.
Együttmûködésüket köszönjük.
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biztosít helyszínt tartalmas
programok eltöltésére. (A há-
zasságkötõ terem festése miatt
ezt a testületi ülést is ott tartot-
ták – ) A polgármester
hozzájárulásával az egyesület
alkalmanként bérbe adhatja az
ingatlant, az ebbõl származó
bevételt pedig saját program-
jaira fordíthatja.
A képviselõ-testület kifejezte

részvételi szándékát a Közép-
Magyarországi Operatív Prog-
ram „Pest megyei településköz-
pontok fejlesztése – kisléptékû
megyei fejlesztések” címû pá-
lyázatán. A kilencszázmilliós
keretösszeg legfeljebb tizedéért
városunk

A polgármester elmondta: az
önkormányzat két évvel ezelõtt
városközpont-rehabilitációs ter-
ve sajnos –
elsõsorban azért, mert ez a pá-
lyázat nem támogatja minden,
a városközpontban megoldásra
váró feladat megvalósítását, így
pl. a piac bõvítését ill. átalakítá-
sát sem. A cél elsõsorban a
Piactér és környékének csinosí-
tása lehet: viakoloros sétálóutca
kialakítása a Galgagyöngye
elõtt, a mûvelõdési ház külsõ
felújítása, a 48-as emlékmû res-
taurálása és áthelyezése a Gal-
gagyöngye melletti emlékpark-
ba, padok és ivókút elhelyezése,
valamint parkosítás.

a szerk.

hatvannégy kijelölt
település egyikeként versenghet.

nem használható

2008. FEBRUÁR

Tóth M. Imre

rendezni kellene a butiksor tulaj-
donviszonyait;

nincs lehetõségük

Jenei Csabáné,

felvetette a volt
étterem mögötti terület fejlesz-
tésének igényét, majd jelezte:

ennek kapcsán
az érintett vállalkozók mielõbbi
tájékoztatását szorgalmazta.. Az
épületek a butiktulajdonosoké,
a terület viszont mégmindig az
önkormányzat tulajdonában
van. Az érintett vállalkozók
már többször jelezték, hogy haj-
landók együttmûködni egy egy-
séges arculatú Piactér kialakítá-
sában. Ehhez azonban többsé-
güknek bankhitelre lenne
szüksége, amelynek felvételére
a jelenlegi tulajdonviszonyok
között .
A dokumentációt egy gödöl-

lõi cég készíti sikerdíj ellené-
ben; a beadási határidõ már-
cius 28-a, a megvalósításra két
év állna rendelkezésre. A Tele-
pülésfejlesztési Bizottság már
foglalkozott az elõkészítéssel,

a bizottság elnö-
ke február 21-i, igény szerint
kibõvített ülésükön javasolta az
elképzelések pontosítását.
Fél évre meghosszabbították

a KÖVI-SEC Bt.-vel megkötött,
a Kossuth Lajos u. 163. szám
alatti helyiségre vonatkozó he-
lyiségbérleti szerzõdést. A tes-
tület hozzájárulását adta, hogy
a bérleményt a távfelügyeleti
szolgáltatási feladatok ellátásá-
ban közremûködõ VVCentral

Csinos pihenõpark a Turai Takarékpénztár székháza elõtt.

Folytatása következhet

Security Bt. is használhassa.
Egyebekben a

KOS Bizottság elnöke elõter-
jesztette a Vigyázó Kör (Egye-
sület Turáért) azon javaslatát,
mely szerint

A rendezvény ötlete
tanár úrtól, az egyesület

egyik tagjától származik, aki

Kálna Tibor,

szervezzenek kon-
ferenciát

. Heltai
Bálint

az 1849. július 20-i
turai csata évfordulója alkalmá-
ból

személyes kapcsolatai révén
neves elõadókat tudna meghív-
ni. Az elõkészítésben természe-
tesen a Vigyázó Kör is szerepet
vállal.
Az ülés végén a polgármes-

ter beszámolt az Aszódi Kistér-
ség Önkormányzatai Többcélú
Társulása Tanácsának január
23-i ülésérõl. (

)
Errõl bõvebben

lapunk 4. oldalán olvashatnak.

Köszönet!
A Turai Hírlap januári szá-

mában megjelent a hír, hogy az
ajándékcsomagok kézbesítésé-
nél több képviselõ, szociális
munkás és önkormányzati dol-
gozó is közremûködött. Kima-
radt viszont, hogy a turai CBA-
áruház dolgozói munkaidõn túl
készítették el az 1600 csomagot.
Összesen ennyi karácsonyi cso-
magot ajándékoztunk az egye-
dülálló 70 év feletti turai lako-
soknak és az iskolai tanulók-
nak, valamint az óvodásoknak.
Ezért külön köszönetet szeret-
nék nekikmondani!

Sára Tamás

Népszavazás március 9-én
Tájékoztatom a Tisztelt Választópolgárokat, hogy a március 9-i,

országos népszavazásra, február 22-ig névre szóló ben
kapnak tájékoztatást a névjegyzékbe vételrõl.
A a közszemlére tétel ideje alatt a

A választópolgárok az Értesítõben kapnak tájékoztatást annak
a szavazóhelyiségnek a címérõl, ahol szavazatukat leadhatják.
A népszavazással kapcsolatosan információk kérhetõk a Helyi

Választási Irodában:

a HVI vezetõje: jegyzõ
Telefon: 28/581-020 Fax: 28/581-027

E-mail: info@tura.hu Web: www.valasztas.hu

HVI-vezetõ

Értesítõ

Dolányi Róbertné

névjegyzék Polgármesteri
Hivatal földszinti 2. számú irodájában tekinthetõmeg.

Helyi Választási Iroda

Dolányi Róbertné

Elõadás
Brüsszelben
(folytatás az 1. oldalról)

kérték õt és
a HuMuSz munkatársát egy
rövid elõadás megtartására. A
társadalmi egyeztetõ fórumon
az illetékes EU-bizottság elnöke
és parlamenti képviselõi mellett
számos tagország szakemberei
vettek részt. A szervezõ,

(Friends of the Earth
Europe) az EU jövõbeni, hulla-
dékgazdálkodással kapcsolatos
törvényalkotásának sikerét sze-
retné elõsegíteni e fórumokkal.

Perneczky Lászlót,

A Föld
Barátai

díj – Módosították öt intézmény alapító okiratát



Kistérségi hírek

A Többcélú Társulási Tanács január 23-i ülésérõl
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Január 23-án tartotta idei
elsõ ülését az Aszódi Kistér-
ség Önkormányzatainak
Többcélú Társulása Tanácsa.

A Tanács elfogadta a 2008.
évi 1. féléves munkaprogramot.
A félév során egyebek közt tár-
gyalni fogja az Aszódi kistérség
szociális szolgáltatásszervezési,
valamint egészségfejlesztési és
közkulturális koncepcióját, és
rendszeresen beszámolót hall-
gat meg az ÚMFT tanácsadó-
tól az aktuális pályázati lehetõ-
ségekrõl.
Szintén elfogadásra került a

Pedagógiai Szakszolgálat szak-
mai munkájáról szóló összefog-
laló, valamint a belsõ ellenõr-
zési vezetõ 2007. évi beszá-
molója.
A társult önkormányzatok

2008-tól kistérségi szinten kí-
vánják ellátni a munkavédelmi
feladatokat, mely magába fog-
lalja többek között a baleset-
mentes mûködéséhez szüksé-
ges szabályzatok elkészítését,
rendszeres továbbképzések, ok-
tatások megszervezését, mun-
ka- és tûzvédelmi szemlék ter-
vezését, a veszélyes anyagok
kezelését és használatát, a
munkakörülmények, gépek,
berendezések felülvizsgálatát,
valamint a sportudvarok, ját-
szóterek megtervezését, felü-
gyeletét.
A tervezetet a polgármeste-

rek jóváhagyás céljából telepü-
lésük képviselõ testületei elé
terjesztik. (Hévízgyörk 2009-tõl
kíván csatlakozni a közös fela-
dat-ellátáshoz.)
A társult önkormányzatok

2007. év végén kinyilvánították
akaratukat az informatikai fela-
datok kistérségi szintû ellátásá-
ra. A Tanács a kistérségi szintû
informatikai feladat-ellátással
kapcsolatban úgy döntött, hogy
2008-ban készüljön el az infor-
matikai fejlesztési program
megvalósítási lehetõségeinek,
feltételeinek felmérése, amely
megalapozza a minden önkor-
mányzatra vonatkozó koordi-
nált fejlesztési terv kidolgozását.
A Tanács elfogadta a Társu-

lási Megállapodás módosítását.

Eszerint a szociális és gyermek-
jóléti feladatok bõvülnek a fo-
gyatékosok nappali ellátásával,
melyet az Iklad székhelyû Ér-
telmi Sérültek Gyöngyház
Egyesülete biztosít ellátási szer-
zõdéssel az egész társulásra ki-
terjedõen.
Másik változás, hogy a 2004.

évi CVII. törvény módosítása
következtében bekerült a meg-
állapodásba az inkasszó alkal-
mazása a nem teljesítõ önkor-
mányzattal szemben, abban az
esetben, ha a feladat-ellátásokat
szolgáló pénzügyi hozzájárulást
nem, vagy késve teljesíti.
A Társulás 2007 májusában

elkészítette az Aszódi kistérség
cselekvési tervét, melyet – az
operatív programokhoz tartozó
ágazati és a regionális akció-
tervek ismeretében – novem-
berben az ÚMFT tanácsadó
segítségével felülvizsgált. E pro-
jektlistán összesen 181 projekt
található, melyeket a pályázat
beadásának tervezett idõpontja
szerint két részre bonthatunk:
a 2007-2008-as idõszakra terve-
zett projektek száma 87 db (48
%), a 2009-2010-es idõszakra
tervezett projekttervek száma
pedig 94 db (52%).
Az összes projektterv 10 %-a

a pályázat beadására elõkészí-
tett, 43 %-ának kidolgozása fo-
lyamatban van, az összes javas-
lat 47 %-ának elõkészítése a ké-
sõbbiekben kezdõdikmeg.

A Tanács elfogadta a Kistér-
ségi Cselekvési Terv felülvizs-
gálatáról szóló beszámolót, va-
lamint felkérte a munkaszerve-
zetet a projektlista folyamatos
frissítésére, az ÚMFT tanács-
adót pedig a projekttervekhez
kapcsolódó pályázati informá-
ciók pályázókhoz való eljuttatá-
sára, a pályázati munka támo-
gatására.
A Társulási Tanács elfogadta

a 2007. évi közmunka-program-
ról szóló beszámolót. A prog-
ram 2007 novemberében zárult,
és eredményeként 52 közmun-
kás hét hónapig tartó foglalkoz-
tatására nyílt lehetõség. A tele-
pülések visszajelzései alapján a
közmunka program összessé-
gében pozitívan értékelhetõ. A
tapasztalatok azt mutatják, hogy
szükség van olyan programok-
ra, amelyek amellett, hogy több,
hosszú ideje munkanélküli la-
kosnak adnak hónapokig mun-
kát, a települések lakóinak elis-
merését is kivívják.
A Társulás megfogalmazott

néhány észrevételt, javaslatot a
Közmunka Tanács számára:

Fontos lenne a célcsoport meg-
határozásánál a közvetlenül
nyugdíj elõtt állók megemlítése,

le-
hetõség az étkezési utalvány biz-
tosítására, a házi segítségnyúj-
tás, szociális feladatok szerepel-
tetése a vállalható feladatok kö-
zött, és a pénzügyi elszámolás le-
bonyolításának észszerûsítése.

mivel így munkaviszonyból me-
hetnének nyugdíjba, amely elõ-
nyösebb számukra. Javasoljuk
továbbá, hogy a tartósan mun-
kanélküliek mellett a Munka-
ügyi Központ látóterébõl kike-
rültek is bekapcsolódhassanak
a programba.
Az egyebekben

elnök arról tájékoztatta a
Tanácsot, hogy „A felszíni csa-
padékvíz elvezetése az Aszódi
kistérség településein” címû
projekt nem került be a ki-
emelt projektek közé, mivel
költségigénye meghaladja az
erre a célra rendelkezésre álló
uniós forrásokat, idõbeli terje-
delme pedig túlnyúlik az adott
projektidõszakon. A Társulás
tagjai ugyanakkor készek to-
vábbi lépéseket tenni a vízelve-
zetés problémájának pályázati
úton történõmegoldására.
A polgármesterek meghall-

gatták
bagi alpolgármester asszony
felhívását, amely a galgamenti
falvakban a falusi turizmus fel-
lendítését célozza, a térség
nyugdíjas egyesületeinek
együttmûködésével.
A Társulási Tanács üléseirõl,

a kistérségben zajló aktuális
eseményekrõl és pályázati lehe-
tõsé

Kovács
László

Dr. Balatoni Gyöngyi

gekrõl bõvebben az Aszódi
Kistérség Önkormányzatainak
Többcélú Társulása honlapján
olvashatnak:
www.aszodikisterseg.hu

Ismét a fejtetvesség...
Felhívjuk a figyelmüket, hogy az oktatási intézmé-

nyeinkbe járó gyerekek körében újra megjelent a fej-
tetvesség. Kérjük a szülõket, hogy fokozottan figyeljék
a gyerekek haját. Ha serkét vagy tetvet találnak, a
gyógyszertárban kapható szerekkel kezeljék le. Fertõ-
zés esetén nemcsak a gyereket kell kezelni, hanem a
család minden tagját! Az ágynemût ki kell fõzni és át
kell vasalni, a serkéket a hajszálakról le kell
húzni, a hajat sûrû fésûvel többször át kell fésülni!
A fejtetvesség kezelése minden esetben a szülõ fela-

data! A következõ hetekben az óvodás és iskolás gye-
rekeket fokozottan ellenõrizzük, a szülõket írásban ér-
tesítjük. A Védõnõi Szolgálatban naponta reggel 8-9
óra között szívesen megnézünk mindenkit, és kezelési
tanácsot adunk azoknak, akik ezt igénylik.

védõnõ

egyenként

Melegné VassMagdolna

Az idejében felismert
melldaganat gyógyítható!

A korai felismerés eszköze
amammográfiás szûrõvizsgálat.

A Turán lakó 45-65 éves nõk, akik utolsó
mammográfiás vizsgálata óta eltelt két év,
meghívólevelet kapnak, amin szerepel,

mikor várják õket a Flór Ferenc
Kórházban (2143 Kistarcsa, Semmelweis
tér 1. el.: 06-28/507-126) vizsgálatra.

ÁNTSZKözép-magyarországi Regionális
Intézete Tel.: 06-1-465-3823

A lehetõség adott! Éljenek vele!

– T

–

Vegyen részt Ön is
amammográfiás szûrõvizsgálaton,
amely térítés- és vizitdíjmentes!

Információ:

2008. február 29 –március 12.
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COOP hírek

NYERTEK, GRATULÁLUNK!!!
Örömmel tájékoztatjuk Kedves Vásárlóinkat, hogy a
nyereményjátékon több szerencsés vásárlónk is nyert 20.000,-Ft értékû vásárlási
utalványt:

Aszód Aszód
Dány Dány
Galgahévíz Iklad
Tura Tura
Tura Tura

idõtartam: január 18– április 18-ig

január 2. és március 2. között

„COOP-ogtat a szerencse!”

Budavári Vilmos Szenoráczki Ferencné
Szabó Mária Vér Istvánné
Kiss Sándor Hrncsár Pálné
Erdélyi János Palotai András
Polócz Lászlóné Õszi Tamásné

További nyereményjátékokkal és új akciókkal várjuk vásárlóinkat a Galga             Zrt. üzleteiben!
Az Unilevermárkás termékekkel a játékban

akár is nyerhet ( )!

A Henkel Schwarzkop kozmetikai termékekkel ( )

a játékon nyerhet

vagy .

A részleteket keresse a szórólapokon és a weboldalakon.

„Gazdálkodjokosan!”

„Tengernyi szépség” mediterráni luxus hajóutat

50.000,-Ft értékû vásárlási utalványt

5.000.000,-Ft-os bankkártyát

VÁSÁROLJON, JÁTSSZON ÉS NYERJEN ÖN IS!!!

Ízelítõ az akció választékából február 13-tól 25-ig:

FEBRUÁRI SZUPER AKCIÓ!!! (február 13-tól 17-ig)

ÉDEN Napraforgó étolaj 100% 1 l Clin universal sz.fej+utt. 2 x 500 ml
Maggi JAR mosogató lemon 3 x 500 ml
Balfi ásványvíz dús 1,5 l Lenor summer öblítõ 1 l
Hohes C rost.narancs 100% 1 l Kométa M.Nap Fin.Soproni felvágott
Pepsi Cola, Mirinda H-Fettarme UHT tej 1,5% 1 l
Ménesi sör dobozos 0,5 l Zott szívecske joghurt 135 g
D.E.nPaloma kávé õrölt 250 g Mizo puding 2 íz
Biopon mosópor tak.komp. 2kg, color Huníz császárszalonna ff. vf.

STEFFL sör 0,5l ARIEL mosópor (color vagy mount.spr.) 3kg
Trappista sajt Ammerland

399,-Ft 499,-Ft

159,-Ft 399,-Ft

85,-Ft 333,-Ft

299,-Ft 899,-Ft/kg

279,-Ft 199,-Ft

99,-Ft 49,-Ft

345,-Ft 59,-Ft

669,-Ft 899,-Ft/kg

99,-Ft+ü. 1999,-Ft

1199,-Ft/kg

májgombócleves falusi csigat. 60g

szénsavas üdítõ 2,5 l

(csoki+hab, vaníl.+hab)125g

Törzsvásárlóink a vásárlási értékük után
vásárlási utalványt érõ pontokat gyûjtenek!

Gyûjtsön Ön is, igényeljen törzsvásárlói kártyát!

TÖRZSVÁSÁRLÓI HÍREK
Sikeres volt a 2007. évi törzsvásárlói akciónk, mely által év végére

már közel 5000 törzsvásárlónk gyûjtheti az értékes pontokat.

2008-ban is folytatjuk a regisztrálást.

IGÉNYELJEN ÖN IS TÖRZSVÁSÁRLÓI KÁRTYÁT!

LEGYEN EGY JÓ ÉVE VELÜNK!



Bíró Mihály atya gyémántmiséje

„Egyedül Istennek legyen dicsõség!”

TURAI HÍRLAP6 2008. FEBRUÁR

(folytatás az 1. oldalról)

Isten háza már megtelt hí-
võkkel, amikor vendégünk kí-
séretével elindult a plébániáról
a hajlék felé, ahol oly sok szent-
misét tartott nyolc éven át. De
mit is írok: kíséretével? Õ kísért
mindenkit! Elõl mentek, azaz
jöttek felénk a cserkészek,
majd szép sorban a máriáslá-
nyok, a ministránsfiúk, az egy-
házközségi képviselõ-testület
tagjai, a környék plébánosai, s
legvégül, a tõle megszokott sze-
rénységgel Mihály atya tartotta
a lépést püspök
atyával. A sorrend is azt a gon-
dolkodást tükrözte, amely az
ünnepelt kifejezett kérésében
szintén megnyilvánult: ha lehet,
akkor róla ne is essék szó! Túl
sok nem is esett (egy ilyen pél-
daszerû életpálya méltatására
az idõ sem lett volna elegendõ),
de annál több hála és nagyra-
becsülés töltötte el mindazok

Beer Miklós

szívét, akik hosszabb-rövidebb
idõ óta várták ismét maguk
közé õt. Például a zsámbokiak,
akiket negyedszázadon keresz-
tül szolgált.
Nemcsak az emberek öltöz-

tek ünneplõbe: gondos nõi ke-
zek virággal és örökzölddel dí-

szítették a templomajtót és az
oltárt, amelyen egy 60-as szá-
mot formázó növényköltemény
is helyet kapott.
plébános az ünnep meghittsé-
gét fokozó fáradozást külön is
megköszönte.
A fõpásztor fogadására az

-t énekelte az
énekkar, majd a
hatvani kerület esperese kö-
szöntötte az ünnepeltet. A
szentmisén elhangzott Kodály
Miséje és Beethoven Isten di-
csõsége címû mûve; a szentbe-
széd után a 137. zsoltárt énekel-
ték. Mindenkit meghatott a ze-
nekarral kísért énekkar szerep-
lése.
BeerMiklósszentbeszédében

elmondta: Mihály atyát 1948.
február elsején szentelték pap-
pá, és másnap, Gyertyaszentelõ
Boldogasszony ünnepén tartot-
ta önállóan az elsõ szentmisé-
jét. A váci egyházmegye püspö-

Palya János

Ecce sacerdos
Csiba Tibor,

ke ezután a gyertyalángról
szólt, amely a fényt, Jézust, a
világ világosságát hirdeti.
– Most azt szeretnénk meg-

köszönni a jó Istennek, hogy
hatvan évvel ezelõtt, Cegléden
meggyújtott egy gyertyafényt,
amely azóta oly sok irányba
nyújt reménységet, bátorítást,
melegséget. Ez a 60 év a ma-
gyar történelem emberpróbáló
idõszaka volt. Abban is Isten
gondoskodó szeretetének a je-
lét látjuk, hogy ebben az idõben
is voltak papjaink, akik Isten
üdvözítõ szeretetét hirdették.
Ezen a hálaünnepen vala-
mennyien imádkozzunk azért,
hogy a jó Istenmegkönyörüljön
rajtunk és újra megajándékoz-
zon bennünket szeretetének
képviselõivel!
A szentmise végén a köszön-

tések következtek.
atya felidézte a turai szolgá-

latban együtt töltött éveket. Volt
olyan hónap, hogy Mihály atya
600 embert gyóntatott. De nem-
csak amaga és a turaiak köszö-
netét tolmácsolta, hanem a kör-
nyék híveiét is, hiszen Boldog-
ra, Galgahévízre, Valkóra és
Vácszentlászlóra is jártak.
– Ezt a mennyiségû munkát

csak ketten, együtt tudtuk el-
végezni. Mihály atya emellett
nyolc éven át minden hónap
egy szombatján több emeletet
járt végig a hatvani kórházban
a betegek között. Nekem már
Érsekvadkerten is segített! És
amikor meg akartam köszönni
neki, õ azt felelte:

A turai egyházközség képvi-
selõ-testületének köszönetét

elnök tolmácsolta.
Zsámbokiak és hévízgyörkiek is
méltattákMihály atya életútját.
– Ezt mind el kellett volna

hagyni... Egyedül Istennek le-
gyen dicsõség! – válaszolta a
gyémántmisés áldozópap, aki
hálás köszönetet mondott Beer
Miklósnak a szertartás celebrá-
lásáért. Végül közösen áldották
meg majd bocsátották haza a
híveket.

Lukács And-
rás

én tartozom
köszönettel azért, hogy segíthet-
tem az embereknek.

Köles Mihály

A szerzõ felvételei
Balázs Gusztáv

A Mint a Többi Ember Ala-
pítvány egyike a térségünkben
mûködõ civil szervezeteknek.
Alapítványunk felvállalta, hogy
a fogyatékkal élõ fiatalok önálló
életvitelének kialakítását segíti.
A kézmûves tevékenységek

(kötés, szövés, fazekasság) felka-
rolásán kívül szeretnénk, ha a
fiatalok és családtagjaik is igé-
nyelnék a el-
sajátítását. Ez utóbbit a lakos-
ság számára is biztosítjuk az
Alapítvány által mûködtetett

-ban, a
Tabán út 44. szám alatt.
Szeretettel várjuk az érdek-

lõdõket!
Egyeztetés: 468-234, 466-082.

digitális írásbeliség

e-
Magyarország Pont

A demokráciát a civil szerve-
zetek és az állam együttese
tudja hatékonyan mûködtetni,
de megteremtéséért mindany-
nyiunknak meg kell tennünk,
ami rajtunk múlik. A felelõsen
gondolkodó ember megszerzi
az ismeretet, és annak birtoká-
ban tudatosan dönt. Senki nem
gondolhatja, hogy ez fölösleges
– –, nem
rajtunkmúlnak a dolgok.

Most olyan idõszak van, ami-
kor mindenki megtehet, és
meg is kell tennie egy lépést,
hogy felelõsségteljes embernek
tudhassamagát!

mások úgyis megteszik

Kérjük az adózó állampolgá-
rokat Turán és mindenütt,
hogy a személyi jövedelemadó
1 %-ával támogassák fenti tevé-
kenységeinket, céljainkat, és ez-
által a fogyatékkal élõ fiatalokat!
Ez esetben a rendelkezõ nyi-

latkozatra ezt kell írni: „Mint a
Többi Ember” Alapítvány

18711516-1-13

www.mintatobbi.shp.hu

http://mate.blog.hirszerzo.hu/

Adószámunk:

Honlapunk:

Egy nemrégiben zárult
internetes szavazáson

elsõ helyen végzett blogunk:

A Mint a Többi Ember Alapítvány hírei



Nagyböjti gondolatok

Önmegtagadás
Ha a mai, modernnek mon-

dott ember ezt a címben
használt szót hallja, azonnal
görcsbe ugrik a gyomra. Miért?
Mert valahol a lelke mélyén ott
él egy képzeletbeli

, egy
, amellyel kínozza ma-

gát az ember, vagy ki tudja, mi-
lyen téves eszme. Pedig e nél-
kül az önmegtagadás nélkül
nem képzelhetõ el igazi emberi
élet sem, hát még keresztény
élet.

Gondolkodjunk hát el e szó
értelmén:
Úgy is mondhatnám ezt a

szót, hogy , és má-
ris másképp hangzik. Merthogy
valójában ezt is jelenti. Ez is
nehéz, mert a legtöbb ember
nem tûri, hogy fegyelmezzék!
Csak körül kell nézni a mai
szülõk nevelési tárában. Hol
látunk igazi fegyelmezési esz-
közt? Amit akar a gyermek –
tisztelet a kivételnek –, azt meg
kell adni neki. Ezért nem is
érdekli õket Isten 10 parancsa
sem! „Tegyük, ami jólesik!”
Pedig nem árt tudnunk, hogy

Hogy valakinek külsõ
cselekedetei jóra vagy rosszra
hajlanak-e, az belsõ életének,
gondolatvilágának és vágyainak
gyümölcse. Akinek a lelke go-
noszsággal van tele, lehetetlen,
hogy hosszabb idõn át jót csele-
kedjék, mert

, amelyek
gyümölcsei azok a rossz csele-
kedetek, amelyeket Jézus is fel-
sorol:

Nem véletlen tehát, ha az
Egyház Nagyböjtben felhívja a
figyelmünket az önmegtagadá-
sok gyakorlására. Az önzõ em-
bert – aki nem hajlandó sem-
miféle önfegyelmet gyakorolni,
aki csak maga körül forog, aki
azt gondolja, hogy mindenki

–
–

vezeklõöv a
középkorból önsanyargató
korbács

„nem teremhet a
jó fa rossz gyümölcsöt, és a rossz
fa jó gyümölcsöt . „Mert belülrõl,
az emberek szívébõl származnak
a rossz gondolatok

önfegyelem

„lopás, gyilkosság, kap-
zsiság, házasságtörés, károm-
lás... mindez a rossz belülrõl
származik

külsõ életünk fegyelme teljes
mértékben belsõ fegyelmünk-
tõl függ.

.

”

”

”

õérte van – senki sem szereti.
Hogy ne legyünk önzõk, le-
mondásokat kell gyakorolnunk
(nem is keveset)! Errõl szól az
életünk!
A Szentlélek egyik gyümöl-

cse a .

Sõt, õ kell, hogy
uralkodjon minden ösztönén,
hogy Krisztus iránti engedel-
mességben felhasználja azokat.
Az önmegtagadás másik ar-

culata: a .
Minden emberrõl sokat mond,
miként tûri a kudarcokat. Az
emberi élet elképzelhetetlen
kudarcok nélkül, de az egyik
elkeseredik, a másik dühbe
gurul, a harmadik másokat hi-
báztat, ki-ki vérmérséklete, ter-
mészete szerint. Teli van az
élet csõdös, frusztrált lelkekkel,
és ennek megfelelõen teli van
az élet kesergõ emberek pana-
szaival, dühös kifakadásokkal
és – nagyon gyakran – mások
hibáztatásával.
Az Élet kudarcait nem is le-

het sokáig tûrni egyedül! Ezért
menekül az ifjúság (és sajnos
nem csak az) a különféle bódí-
tó szerek élvezetébe (ital, drog),
ahelyett, hogy Istenhez fordul-
na. Isten persze azért nem kell,
mert túlságosan szigorú, és ön-
fegyelmet követel – legalábbis
egyesek szerint! Nem lehet tõle
élvezni (vagy kiélvezni) az élet
minden percét! Úgy képzelik
Istent, ahogyan régen a zsidó-
ság képzelte: egy komor, köve-
telõ bíraként csak önfegyelmet
követel, és nem ad érte semmit
cserébe.

.

mértékletesség

kudarctûrõ képesség

Sokan így értelmezik
ma a kereszténységet is, mint-
ha az csupán önmegtagadás,
önfeláldozás lenne Mintha
Isten el akarna venni az em-
berektõl valamit, amikor va-
sárnap szentmisére, az Õ igé-
jének hallgatására hívja õket;
mintha kevesebb lenne az éle-
tünk azáltal, hogy egy órára
kiszakítjuk magunkat a sze-
retetközösség gyakorlására;
mintha Isten nem akarna ne-
künk adni semmit, csak el-
venni akarna tõlünk.

A keresz-
tény ember nem engedheti
meg, hogy ösztönei hatalmuk-
ban tartsák.

Pedig csak segíteni akar lelki
betegségünkön. Ugyanis, ha va-
laki testileg beteg és nem veszi
be az orvosságot, ne csodálkoz-
zon, hogy a betegsége még sú-
lyosabb lesz. Ha a lelkünk be-
teg, higgyünk azoknak, akik
gyógyítanák, és látják a tünete-
ket. Ne keményítsük hát meg
lelkünket, szívünket, mert az
olyan lenne, mint

. Megtehetjük, de ká-
runkra lesz, és utóbb nagyon
megbánnánk!

Jézus a lelki megújulás
örömhírét hozta el nekünk!
Miért nem akarjuk elfogadni
tõle? Ráadásul

, ,
éppen csak annyi a dolgunk,
hogy a szívünket megnyissuk
számára. Közel van, mindenki-
nek hozzáférhetõ:

! A Jézus korabeli embe-
rek közül is többen voltak, akik
nem figyeltek oda az Orvosra,
Jézusra. Õk is el voltak foglalva,
mint ahogy mi is; kellett a meg-
élhetésért loholni nekik is,
ahogy nekünk is; betöltötte
õket is a maguk nagy esze és
okossága, ahogy mi is el va-
gyunk telve attól, amit gondo-
lunk:

És a meg-
térés, az alapjaiban való meg-
újulás helytett

. Az életünk, vagyis a
ruha a régi, kerül rá olykor
egy-egy folt, talán tetszetõs
anyagból is, de ennyi az egész.
Ilyen folt, hogy az ember oly-

kor már eljön a templomig. Né-
ha még a lelkében is fölfohász-
kodik odahaza, hét közben is

kinevetni az
orvost, amikor betegségünk
komolyságára figyelmeztet
minket

marad a foltoz-
gatás

a megoldás itt
van

az Önöké is
lehet

magunktól is tudjuk,
mire volna szükségünk! Ne
akarja ezt más megmondani!
Fõleg ne az Egyház, és még
kevésbé az Isten!

egyetlen lépésre tõlünk

meg-megjelenik az élete hori-
zontján Isten ügye,

. Középen tovább-
ra is ott van a hatalmas

ünk! Annál nincs fontosabb
számunkra, az él és uralkodik
egyfolytában: az terveim, az

érzelmeim, az szokása-
im, az tulajdonságaim. Élek
tovább, ahogy mindig is szok-
tam. Vannak foltozgatások, de
nincs életújulás: nincs Isten
királyi uralma, a szeretet ural-
ma az ember szíve fölött. Csak
egy-egy vallásos perc, hangulat,
ami azonnal tovatûnik, mihelyst
eltûnik a vasárnap. Pedig az
önmegtagadás, az önfegyelem
azt diktálná, hogy változtassak
életformámon. Hiszünk egyál-
talán abban, hogy az életünk a
mi kezünkben van ugyan, de
mégsem a miénk, hanem köl-
csön kaptuk Istentõl, és Neki el
is kell egyszer számolnunk
vele? Hiszünk még egy Föl-
sõbb Hatalomban, vagy csak
önmagunkban? Hiszünk még?
Vagy csak átvegetáljuk az éle-
tünket, és keresgéljük végsõ
célunkat?! Aki megtalálta ezt a
célt, élete értelmét is megta-
lálta! Hiszen tudnunk kellene,
hogy nem véletlen az Egyház
figyelmeztetése Hamvazószer-
dán, a Nagyböjt kezdetén:

A
Lélek az, ami éltet, a test nem
használ semmit!

Készüljünk hát a Húsvétra, a
Lélek igazi újjászületésére,
mert Jézus legyõzte a testet, a
világot, és újjáalkotta az embert,
a lelki embert, aki Isten képére
alkotott szellemi, spirituális lény,
ezért szent teremtmény!

plébános

de a fõ he-
lyen, a szívekben nem törté-
nik változás

ÉN

én
én én

én

„Emlékezz, ember, hogy por-
ból vagy, és porrá leszel!”

Palya János
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Köszönetnyilvánítás

Köszönetet mondunk mindenkinek, akik férjem,

búcsúztatásán részt vettek, utolsó útján elkísérték és sírhant-
ján a szeretet és a tisztelet virágait elhelyezték. Hálásan
köszönjük, hogy gyászunkat enyhíteni segítettek!

Gregus János

Felesége és gyermekei: János és Ágnes



Találkozás a turai mezõõrökkel

Ötezer hektárnyi külterület rendjét vigyázzák

TURAI HÍRLAP8 2008. FEBRUÁR

(folytatás az 1. oldalról)

Sok hektár, sok gond, két
mezõõr. „Szezonban” szinte
megállás nélkül járják a terüle-
tet. Sándor elmondja, hogy a
tettenéréshez – különösen a
hulladékot a földutak mentén
lerakó személyek esetében –
igen rövid idõ áll rendelkezé-
sükre. Ha egy újabb hulladék-
kupacot találnak, átvizsgálják,
hátha találnak az elkövetõ azo-
nosítására alkalmas iratokat:
számlát, csekket, levélborítékot.
– Legutóbb épp a közelben

találtunk egy lerakatot – int
Sándor jobbra, a szántóföld felé
–, visszafelémegnézzük.
Épp a lábamnál heverõ szol-

gálati fegyverrõl szeretnék ér-
deklõdni, amikor meglátunk
egy, az út mentén parkoló
autót. Megállunk mellette, de
mielõtt kiszállnánk, Sándor fel-
ismeri a pár méterrel távolabb
dolgozó két férfit – az út menti
szántóföld tulajdonosai, s mint
elmondják, a traktor útjába
belógó fákat vágják ki. (Semmi
gond: inkább legyen szó vaklár-
máról, mintsem egy valós bûn-
eset mellett menjen el csukott
szemmel az ember...)

Két perc múlva ráérõsebben
haladunk Tura felé, majd a
Suzuki lekanyarodik a hepehu-
pás aszfaltútról. A szántás mel-
lé valaki néhány zsák szemetet
és ócskaságokkal megrakott
ládákat tett le, tartalmuk egy
része szétszóródott. Turkálni
sem kell, jól láthatók a rozsdás
lábasok és mûanyag hulladé-
kok közé vegyült gáz- és tele-
fonszámlák. A mezõõrök bizo-
nyíték gyanánt egyet mellékel-
tek a feljelentéshez, amit elõzõ
nap bevittek a hivatalban.

Hamarosan
polgármester irodájában ülünk,
aki ismeri – pontosabban

– a számlán feltüntetett sze-
mélyt. A illetõ néhány éve el-
hunyt, portáját eladták, így a
csomagot valószínûleg az új tu-
lajdonos vitte vagy vitette ki a
határba. Ha az elkövetõ szemé-

Szendrei Ferenc

ismer-

te

lye bizonyossá válik,

– A határban kidobott sze-
mét nem csupán a szemünket
bántja: lassan, de biztosan

–
mondja a polgármester. Meg-
jegyzése hatványozottan igaz a
szippantóautók termõföldre zú-
dított tartalmára is; szerencsére
tavaly már csak egy-két ilyen
eset fordult elõ. Szendrei
Ferenc elégedett a mezõõrök
munkájával: eddigi mûködésük
alatt jelentõs mennyiségû ter-
ményt óvtak meg a tolvajoktól,
emellett az illegális szemétlera-
kások száma is csökkent.
–Észrevehetõ a visszatartó

ereje a jelenlétünknek illetve a
feljelentéseknek – erõsíti meg
Dolányi Sándor. – Például a
Cigánydûlõn a legutóbbi önkor-
mányzati tereprendezés óta lát-
hatóan csökkent a „hulladék-
kihelyezési kedv”.
Bár jogállásuk alapján a me-

zõõrök
(a határban teljes kö-

rû intézkedési jogkörrel

az ott
tartózkodókat), a tettenérések
alkalmával igyekeznek segítsé-
get kérni a rendõrjárõrtõl. A
turai polgárõrökkel több sike-

háromféle,

egyenként is jelentõs összegû bír-

ság kiszabására számíthat.

meg-

mérgezi az ivóvízbázisunkat

hivatalos személynek mi-

nõsülnek

megál-

líthatják, kiszállíthatják jármû-

vükbõl és ellenõrizhetik

res akciót hajtottak végre, ne-
kik viszont a mezõõröknél kor-
látozottabb a jogkörük. Sajnos
az aszódi rendõrjárõr túl nagy
területen mozog, így gyakran
sok idõbe telik, mire a helyszín-
re ér. Mindemiatt nagy szükség
van a tervezett önálló turai ren-
dõrõrs felállítására.

A mezõõrök komoly orvosi,
pszichológiai és elméleti, vala-
mint fegyvervizsga után kezd-
hették meg tevékenységüket.
Biztos ami biztos, a szolgálati
fegyver ott lapul a Suzuki te-
repjáróban.
– Ismerve azt, hogyan emel-

kedik az ember adrenalinszint-
je, amikor fegyvert vesz a kezé-
be, alaposan meggondoljuk,
elõvegyük-e a puskát, vagy sem
– teszi hozzá Dolányi Sándor.
Rég tartogatott kérdésemre vá-
laszolva hozzáteszi: bár néhány
alkalommal a helyzet miatt kö-
zel álltak hozzá, intézkedéseik
során még nem került elõ a
fegyver a terepjáróból.

– Mindketten turaiak vagy-

tok, az 1992-es tragédia élén-

ken él a helyiek emlékezeté-

ben. Mit szóltak a családtagja-

itok, amikor megtudták: ti

folytatjátok a mezõõri szolgá-

latot?

– A családomtól nem kaptam
visszajelzést, hiszen azelõtt is
hasonló feladatot láttam el, s az
akkori munkám során is voltak
nehéz pillanatok – mondja
Sándor. – Igaz, hogy az elsõ
napok komolyabb összetûzései
után feltettem magamnak a
kérdést:

de aztán megszoktam a
helyzetet.

– Engem elõször féltettek –
szólal meg az eddig hallgatag
Kuti Gergõ –, de amikor látták,
hogy jó munkatársaim vannak,
lassan elfogadták, hogy ez a
munkám.

A beszélgetés végén a pol-
gármester megemlíti a Cson-
toshalom állapotát. Az ember-
kéz alkotta kunhalomról évszá-
zadokkal ezelõtt az õrszem, ké-
sõbb a csõsz kémlelte a határt.
Ma körülötte is igen sok a sze-
mét, akciótervet kell kidolgozni
az illegális szemétlerakóhely
megszüntetésére. Szendrei
Ferenc arra is utalást tesz, hogy
nem csak a szemetelõk és a
tolvajok, de a törvénytelen úton
szerzett termény és tûzifa vá-
sárlói ellen is keményen fellép
az önkormányzat.

kell-e ez nekem egyálta-

lán,

H. Sz.

Nesze neked, Neszûr...Nesze neked, Neszûr...

A városközponttól égvonalban jókora mezõt alkotnak az

évtizedek óta

l néhány száz méterre, a Neszûrben

mûveletlen, elvadult gyümölcsöskertek. Fejmagasságban kivágott fák csonkjaival,

tömegbalesetek látványát idézõ autóalkatrész-kupacokkal, trágya- és pelenkahalmokkal szem-

besülhet az erre sétáló. A telkek némelyikének már az örökösei sem élnek, vagy jussukról mit

sem tudva élik valahol világukat... Hídi Szilveszter felvételei



A Turai Takarékszövetkezet tisztelettel

tájékoztatja a Kedves Olvasókat, hogy

február 20-tól március 31-ig

akciós fogyasztási hitelt hirdet,

ingatlan fedezet nélkül.

A felvehetõ hitel összege:

A lejárati idõ

100.001.-Ft-tól 1.000.000.-Ft-ig.

1-10 év.

A havi törlesztõrészlet 1.000.000.-Ft-ra 10 éves lejárat esetén

15.507.-Ft, ebben az esetben a THM: 15,7151 %.

A hitel felvételével kapcsolatos bõvebb tájékoztatás érdekében

keresse kirendeltségeinket vagy látogasson el

a internetes honlapunkra.www.turaitakarek.hu

A fenti hirdetés nem minõsül ajánlattételnek, célja a figyelem felkeltése.

Tura Betonüzem

Hétfõtõl szombatig igény szerinti nyitvatartással!

(Tura, Haraszti Major)

Transzportbeton keverése, szállítása, beton szivattyúzás,

szóródó anyagok szállítása 27 tonnáig

Tel/Fax:

06-28/580-025

Telefon:

06-30-961-3247

06-20-942-3819
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Tuka János, a Turáért Emlékérem birtokosa:

„Nem mondok le további segítõ munkámról!“

TURAI HÍRLAP10 2008. FEBRUÁR

Tuka János mérnök a tele-
pülés fejlõdéséért végzett ön-
zetlen és magas színvonalú te-
vékenységéért vehette át 2007.
augusztus 20-án a Turáért
Emlékérmet. Errõl tanúsko-
dik az a díszes oklevél, amely
mamár a Tuka család lakásá-
nak elõszobájában bekeretez-
ve található.

Hol folytatta tanulmánya-
it az általános iskola befeje-
zése után?

– Galgahévízen születtem
1940. augusztus 2-án – mondta
bevezetõül. – Az ottani általá-
nos iskolában kezdtem el tanul-
mányaimat. Nagy tisztelettel és
szeretettel gondolok vissza ta-
náraimra, közülük is kiemelten

tanár úrra, aki fizi-
kát tanított nagy hozzáértéssel,
és számomra elõszõr mutatott
utat a mûszaki pálya irányába.
Mindebben a matematika sze-
retete is közremûködött. A ta-
nulás mellett nagyon szerettem
sportolni is: fõleg az atlétika,
majd a labdarúgás vonzott.

– A Váci Általános Gépész-
technikumba nyertem felvételt,
egyben itt kollégiumi elhelye-
zést is kaptam. Tulajdonkép-
pen itt kezdõdött el baráti kötõ-
désem Turához.

megszereztem

Nagy Béla

–

Itt ismerked-
tem meg aki
szintén kollégista volt. Nagyon
jó barátok lettünk, ami még
ma is tart. Aztán édesanyám
Turára került dolgozni, aMezõ-
kerben átvevõi beosztást töltött
be. Mindenki csak Panni néni-
ként ismerte és tisztelte õt. Ter-
mészetesen a sporttevékenysé-
get sem hagytam abba, a foci
elkötelezettje lettem. Ez persze
újabb baráti kapcsolatokat
hozott. Elõször a középiskolai
bajnokságban vettem részt, ké-
sõbb pedig szülõfalum csapa-
tában játszottam. Késõbb felvet-
tek a Gödöllõi Agrártudományi
Egyetem gépészmérnöki kará-
ra, ahol a diplo-
mámat.
Az egyetem elvégzése után a

vasútnál kaptam munkát, ahol
gyakornokként dolgoztam,
majd a Kohó- és Gépipari Mi-
nisztérium tervezõirodájában

Benkó Mihállyal,

kaptam munkalehetõséget. Ott
olyan nagyszerû mérnökökkel
(talán azt is mondhatom: példa-
képeimmel) találkoztam, mint

egyetemi ta-
nárral, vagy
hazánk elsõ mûszaki Kossuth-
díjasával. Nagyon sokat tanul-
tam tõlük, útmutatásaikat éle-
tem késõbbi szakaszaiban is
hasznosítani tudtam.

Nahóczky Alfonz
Klausz Alajossal,

Végigcsináltam a „szamárlét-
ra“ minden fokát, a beosztott
tervezõtõl az önálló tervezõi
munkakörön át a generál fõter-
vezõig. Késõbb ugyanis a Szili-
kát Ipari Központi Kutató és
Tervezõ Irodához kerültem ter-
vezõi osztályvezetõi beosztásba.
Az itteni munka alapja az érc-

és ásványbányászat nyersanya-
gainak ipari feldolgozása volt. A
legfõbb feladat a feldolgozó gyá-
rak tervezése volt. Az akkori
Szovjetunióból vasérc és tüzelõ-
anyag érkezett nagy mennyi-
ségben, de magyar ásványok is
szerepeltek repertoárunkban
(mészõ, dolomit, perlit, gipsz,
valamint építõanyag és kohá-
szati alapanyagok is). Én láttam
el a Borsodi Érc-elõkészítõmû
kivitelezési koordinációit és a
helyszíni mûvezetését is.

–

„ ”

–

– Aztán tevékenyen bekap-
csolódott városunk közéletébe.

Aztán 1967-ben végérvé-
nyesen turaivá vált...

Igen, itt házasodtam meg
és azóta is itt lakom. Ebben
nagy segítségemre voltak a vo-
naton tett utazásaim is: itt is
nagyon sok ismeretség, talál-
kozás és barátság jött létre.
Feleségem aki
jelenleg is fogászati asszisztens-
ként dolgozik Turán Molnár
doktor mellett. Házasságunkból
egy fiam született, aki jelenleg a
Sony Hungária gödöllõi gyá-
rának egyik vezetõ mérnöke.
Nagy örömet jelent számomra,
hogy tovább vitte a mûszaki
fertõzöttséget . Hétvégeken
büszke nagyapaként az
unokámmal futballozom, aki
négy évesmúlt.

Pásztor Mária,

– Igen, 1992-tõl tagja vagyok
a Településfejlesztési Bizott-
ságnak, amire ön-
kormányzati képviselõ és

akkori polgármester kért
fel. A bizottság elnöke akkori-
ban volt, vele már
korábban is jó sportkapcsola-
tom alakult ki. Itteni tevékeny-
ségemben azt vallottam és val-
lom ma is, hogy városunk fejlõ-
déséhez nem elég a mezõgaz-
daság, két másik kitörési pont-
ra is oda kellene figyelnünk: a
melegvíz hasznosítására és az
ipari parkok megfelelõ helye-
ken történõ létrehozására.
Mindezek több száz ember ré-
szére biztosíthatnának munka-
lehetõséget, s nagymértékban
hozzájárulnának településfej-
lesztésünk anyagi hátterének
biztosításához.
Dolgoztam a szennyvíz-elve-

zetés megoldásában, az ipari
park fejlesztésében, valamint a
vásártér kialakításának elõké-
szítésében. Ma is sokat utazom,
és több település fejlõdését
megfigyelve nagyon fontos fela-
datunknak tartom a városköz-
pont kialakítását is.

Kuti József
Tóth

István

Varjú Mihály

– Köszönöm a beszélgetést,
a magam és lapunk olvasói
nevében is jó egészséget és
sok sikert kívánokÖnnek!

Takács Pál

Jómagam immáron húsz éve
élek a Galgamentén. Rólunk,
magyarokról azt mondják, hogy
vendégszeretõ nemzet vagyunk

gy gondolom, ez különösen
érvényes szûkebb hazámra, a
Galgamentére. Sokszor tapasz-
taltam: ha váratlanul betértem
valamelyik környékbeli ismerõ-
söm portájára, hogy rövid idõn
belül a jó szómellé jófajta hazai
étel, ital került az asztalra.
Munkámból kifolyólag sze-

retném támogatni a lehetõsé-
get, hogy ne csak közeli, hanem
távoli vendégeket is – némi el-
lenszolgáltatás mellett – fogad-
hassunk a falusi turizmus ke-
retében. Ehhez arra van szük-
ség, hogy tisztában legyünk az-
zal, hogy a településen hány

– ú

olyan család, vagy lakos van,
aki szívesen kialakítana ven-
dégszobát, szükség szerint ét-
kezést vagy alapanyagokat biz-
tosítana a fõzéshez az ideláto-
gatóknak. Elsõsorban a nyugdí-
jasainkra gondolok, mivel õk

vannak napközben, és
nekik ez egyfajta anyagi segít-
séget, nyugdíjkiegészítést jelen-
tene nem beszélve arról, hogy
a háztájiban termelt zöldség-
gyümölcsnek is lenne piaca.
Természetesen a nem nyugdí-
jas lakosok is jelentkezhetnek,
amennyiben aktív munkájuk
mellett megoldható a vendég-
látás.
A szolgáltatás elindításához

szeretném felmérni, hány ház-
nál van erre fogadókészség. A

otthon

–

falusi turizmusban résztvevõk-
nek kihelyezett tanfolyam el-
végzésére van lehetõség, amirõl
OKJ-s bizonyítványt kapnak.
Kérem Önöket: ha szeretné-

nek bekapcsolódni térségünk
idegenforgalmi programjába,
fontosabb adataikat (név, lak-
cím, elérhetõségek, vendégszo-
bák száma, fekhelyek száma
szobánként, a szállás mellett
tud-e étkezést is biztosítani) jut-
tassák el címemre (2191 Bag,
Pf. 9.). Bõvebb információ a 06-
20-215-8140-es telefonszámon
kérhetõ.

Köszönettel:

országgyûlési képviselõ
Bag polgármestere

TóthGábor

Falusi turizmus a Galgamentén



fizetett politikai hirdetésfizetett politikai hirdetés

LAKOSSÁGI
FÓRUM

Február 29-én, pénteken 18 órakor
a Bartók Béla Mûvelõdési Házban

Dr. Pesti Imre,
a FIDESZ egészségügyi

szakpolitikusa

aháromnépszavazási
kérdésrõl ésazüzleti alapon

mûködõtöbbbiztosítós
egészségpénztárról

tart elõadást.
Minden érdeklõdõt szeretettel vár

a FIDESZ helyi szervezete

Dr.PestiImre

1952-ben született Budapesten.
Gyermekéveit a Galga völgyében,
Turán töltötte el. A Budapesti
Piarista Gimnáziumban érettségi-
zett, a Szegedi Orvostudományi
Egyetemre vallásos meggyõzõ-
dése miatt nem vették fel. 1980-
ban a Semmelweis Orvostudo-
mányi Egyetemen szerzett általá-
nos orvosi diplomát. Dolgozott
körzeti orvosként Galgamácsán,
majd a Bajcsy-Zsilinszky kórház
kardiológiai osztályán, ahol bel-

gyógyászatbóléskardiológiábólszakvizsgát tett.Amentõszolgálatnála
medikusiéveket isbeszámítvatizenhétévet töltöttel.

2003-ban befejezte a SOTE egészségügyi szakmenedzseri szakát.
TagjaaMagyarKardiológiaiTársaságnak.

1988-ban alakító tagja volt a gödöllõi MDF-nek, de késõbb az aktív
politizálást a hivatása gyakorlására cserélte fel. 2002-ben az alakuló
polgárikörökvisszahívtákaközéletbeésaRákos-mentePolgáriKörök
vezetõjévéválasztották.

2006-ban a FIDSZ-KDNP fõvárosi listájáról jutott be az Ország-
gyûlésbe, ahol az Egészség-ügyi Bizottság tagjaként dolgozik. Szintén
ebben az évben lett a FIDESZ Budapesti és Pest Megyei Régiójának
pártigazgatója.

Nõs,kétgyermekédesapja,angoléslatinnyelvbõlfordít.

Dr. Morvai

Krisztina
a Civil Jogászbizottság társelnöke

2008. március 2-án

(vasárnap) 16 órakor
a Galgahévízi Mûvelõdési

Házban

elõadást tart

és könyveit dedikálja.

A szervezõk minden érdeklõdõt

szeretettel várnak!

TURAI HÍRLAP 112008. FEBRUÁR



„Kicsöngettek – menni kellett”

Elbúcsúztunk Zsuzsa nénitõl

TURAI HÍRLAP12 2008. FEBRUÁR

Olvasóink közül valószínûleg
sokan emlékeznek Tóth Gerda
korábbi verseire, amelyek la-
punkban megjelentek. Talán
arra is, hogy a közelmúltban el-
vesztette életének reménységét,
választott kedvesét. Ennek elle-
nére nem mondott le a vers-
írásról és ennek köszönhetõen
mintegy kétszáz vers vár arra,
hogy szakszerû válogatás után
egy kötetben megjelenjenek és
tegyék gazdagabbá városunk
kulturális életét.
Hogy ennek milyen nagy je-

lentõsége lehet, azt nem nehéz
megtapasztalni azokból a meg-
jelent kötetekbõl, amelyek

kistérégünkben
jelentek meg. Fele-
más címû kötete a kartali mû-
velõdési ház és a kartali polgár-
mesteri hivatal támogatásával
jelent meg 500 példányban.

Lélekköny-
nyek – Örömrácsodálkozások
címû könyve a domonyi önkor-
mányzat támogatásával látott
napvilágot. A bagi

második
mesekönyve, a Galgaparti var-
roda megjelentetését az aszódi
és a kartali önkormányzat és a
bagi Helytörténeti Baráti Tár-
sulat mellett több magánsze-
mély is támogatta. Úgy érzem,
mindebbõl kiviláglik a mi ten-
nivalónk, annál is inkább, mert
Tóth Gerda mellett más turai
toll- és ecsetforgatók is várják a
nyilvánosság lehetõségeit.

nemrégiben
Búth Emília

Cserni Magdolna

Balázs Gusz-
távné Polgár Jutka

Takács Pál

A diákok nagyon várják a
csöngõszót, amely a tanóra
végét, a szünet kezdetét jelzi.
De akkor is találkozunk a csön-
gõszóval, amikor a templom
tornyában megszólal a lélekha-
rang. „Vajon kinek csönget-
nek?” – kérdezzük ilyenkor.
A csöngõ most nem a gye-

rekeknek szólt, hanem a tanító
néninek: az õ utolsó órájának a
végét jelezte.

Zsuzsa
néni 1950-tõl 1998-ig dolgozott a
turai iskolában. Édesapja,

szintén a község
elismert pedagógusa volt, aki
sokgyermekes tanítói családból
származott. Ezt az örökséget
vitte tovább lánya, aki évtizede-
kig oktatta Tura kisgyermekeit.
Szigorú szeretettel bánt tanít-

ványaival. Az olvasás, számolás,

Doman Bertalanné,

Chikán Ernõ

fogalmazás megtanulásán túl
akaraterõre, igazságosságra ne-
velt, tisztelettudó gyerekek ke-
rültek ki a keze alól.
A temetési szertartáson csa-

ládtagjai, egykori kollégái és ta-
nítványai jelenlétében

tanítónõ emlékezett meg
Zsuzsa néni pedagógiai életút-
járól és munkáját dicsérõ elis-
meréseirõl. „Kiváló Munkáért”
kitüntetést kapott 1986-ban, Pe-
dagógus Szolgálati Emlékérmet
vehetett át nyugdíjba vonulása-
kor. Két ízben jutalmazták Di-
csérõ Oklevéllel szakszervezeti
munkájáért. Érdekérvényesítõ
tevékenysége tette lehetõvé sok
pedagógus család nyári üdülé-
sét a környezõ településeken is.

Meggyõzõdéssel állítom: az
itt maradó pedagógusok köve-
tik példáját, folytatják egyre ne-
hezebbé váló tanító-nevelõ
munkájukat. Tudják valameny-
nyien, hogy ma is sok jó tanító-
ra van szüksége a turai gyere-
keknek.

Zsuzsa néni emléke
segít ebben!

Erdélyi
Ágnes

Ahogy látogatói mesélik, türe-
lemmel viselte egyre súlyosbo-
dó betegségeit; csendesen, egy-
szerûen vette tudomásul a kö-
zelgõ elmúlást.

mind-
annyiunknak

T. P.

Követésre méltó példák a kistérségben

Kiadásra váró alkotások
Csalóka

Érzésekrõl,
Tomboló erõkrõl
Mesélek neked,
De inkább mégsem teszem.
Majd mesél az élet.
Kilépsz az ajtón,
Bõrödön érezheted.
Lelketlen éjszakák,
Átbarangolt hajnalok,
Az elsõ lépés,
Az elsõ pillantás,
Az elmúlás,
A vágy, a szerelem,
Mind maszlag,
Sötét gyötrelem,
Olyannak való,
Aki már nem él,
Aki már Földöntúli lény,
Annak számítanak,
A néha el-elejtett szavak,
A bárgyú mosolyok,
A lassú dallamok.
Nem az itteni elméknek,
A hajszolt, kergetett életnek,
Túl nagy a csönd,
Az ajtó nyikordul,
Belép rajta a lélek,
Eljött, hogy megkínáljon.

bált, ahol a legnagyobb sikert
tanárnõ jel-

meze aratta. Sikerén felbuzdul-
va hátha a diákok is többen öl-
töznek majd be... Mindkét isko-
lai rendezvényt színvonalas nyi-
tótánc indította, amelyben

a hercegi pároknak
jutott a fõszerep.

Persze a felnõttek és az idõ-
sebbek sem maradt le a vigas-
ságokról. Az Õszirózsa Nyugdí-
jas Egyesület batyusbálján szin-
tén nagyon sok résztvevõ élvez-
hette a finom ebédet, az emlé-

Liszkai Zsuzsanna

tanárnõ felkészí-
tése mellett

Rak-
sányi Ildikó

kezést és a csoporttól megszo-
kott vidám mûsort. Nem ma-
radt el a tombola sem, ahol sok
szép ajándék talált gazdára.
Köszönet az adományozóknak!

A Mûvelõdési Ház hagyomá-
nyos batyusbálja elõtt ünnepi
szentmisével emlékeztek nép-
mûvelõinkre, az egykori nép-
mûvészekre, majd a mûvelõ-
dési házban a helyi együttesek
adtak színvonalas mûsort. Vé-
gül a Calypso Zenekar táncra
hívó zenéje mellett folyt a mu-
latás hajnalig.

Takács Pál

Február elsõ napjaiban váro-
sunkban is megkezdõdött a far-
sang. Az elsõ igazi nagy bulit az
I. sz. Óvoda rendezte. A sok
szülõvel megtelt mûvelõdési
ház színpadán a felnõtt jelme-
zesek mutatkoztak be nagy si-
kerrel, majd a nagyon ötletes
gyermek-jelmezesek felvonulá-
sában gyönyörködhetett a
nagyérdemû.

Az alsó tagozatosok farsangi
bálja is a kultúrotthonban volt,
szintén sok-sok remek ötlettel.
Természetesen a felsõsök is
megrendezték a hagyományos

Beindult a farsangi szezon

Jelmezben báloztak kicsik, nagyok

Ismét

véradás
Február 12-én, kedden 15-tõl

18 óráig ismét véradás hely-
színe lesz a Bartók Béla Mûve-
lõdési Ház. A szervezõk kérik a
segíteni tudó és szándékozó
polgárokat: lehetõség szerint
minél nagyobb számban vegye-
nek részt a beteg embertársaik
számára létfontosságú akción.



Az önkormányzat megduplázza a táncház bevételét

Megújulhat a kettes ovi játszótere

Szervezõk, segítõk:

Támogatók:

Szilágyi Józsefné, Hadrikné Molnár Zsuzsanna, Bencze Tiborné, Surányi
Istvánné, Nagy Jánosné, Mahó Piroska, Fercsikné Bágyoni Rita,Tóth Mihályné, Szilágyi Tiborné,
Petrovicsné Bódi Mariann, Deák Mihályné, Dolányi Anna, Dodog Lászlóné, Kurucz Gáborné Dusa
Péterné, Kiss Ernõné, Surányiné Gál Ildikó, Dolányi Mária, Tóth Andrásné, Meleg Sándorné, Farkas
Ildikó, Csörgi Istvánné, Nyilas Istvánné, Tóth Zoltánné, Sajó Istvánné, Benke Istvánné, Gólya
Józsefné, Rácz Jánosné, Cserényiné Turcsányi Ildikó, Dudás Józsefné, Pálinkás István, Nagy Roland,
Mûvelõdési Ház, Tóth Anikó, Erdélyi Katalin, Kuruczné Nyilas Ágnes, Berki József, Berki Józsefné,
Tordai Anna, Szénási Veronika, Király Zoltánné, Kölesné Hidasi Rita, Kaszácsné Pongó Mónika,
Polonkai Orsolya, Lakatos Márta, Tóthné Seres Zsuzsanna, Gólya Istvánné, Pázmándi Magdolna,
Papp Gyula, Barnáné Hubert Edina, Kómár Zoltánné, Lajkóné Erdélyi Katalin, Túróczi Mária, Csörgi
Jánosné, Sárközi Zoltánné, Gólyáné Szilágyi Brigitta, Bangóné Boros Ilona, Barnáné Sümegi Judit,
Kollárné Lévai Mónika, Mészárosné Karácsondi Anett, Tóth M Józsefné, Szénási Dávid mamája,
Baranyiné Rékasi Veronika, Lázár Andrea, Pásztor Lívia, Rumi Andrea, Rácz Krisztina, Tóth Erika,
Tusor Judit, Tusor Norbert, Virág Tiborné, Keserû Andrásné, Komlósiné Vidák Melinda, Gyökösi
Marianna, Rajzinger Mihályné, Szabóné Szép Andrea, Barabás Nóra, Sáráné Durnel Erika, Csollák
Attiláné, Szénási Dezsõné, Kátainé Buzás Erika, Bognár Éva, Deák Ferencné, Szénásiné Komlósi
Tímea, Baloghné Nyerlucz Flóra, Wildrmann Edit, Tihanyi Istvánné, Diós Ágnes, István Józsefné,
Serbán Julianna, Soósné Tóth Melinda, Nagyné Altusz Zsuzsanna, Radicsné Kátai Katalin, Kátainé
Vidák Krisztina, Bangóné Vidák Erzsébet, Lingurán Mariann, Perge Istvánné, Bottyánné Szabó
Andrea, Sáfrányné Kuti Andrea, Katonáné Kiss Éva, Gólyáné Novák Mónika, Kánainé Rácz Ildikó,
Csányi Gáborné, Abért Zsoltné, Lukács Péter. Zagyva Banda, Emse Zenekar, Unger
Balázs, Szénási Jánosné, Lapu Lászlóné, Köles Éva, Babecz Jánosné, Hot Chili, Galgamenti Szövet-
kezet, Tura Invest Kft., Tordai László, Tóth István, Babecz Norbert, Bendzsó Beton, Kiss Csaba,
Nagyné Molnár Katalin, Benke Istvánné, Király Zoltán, Diós István, Szilka- Szalon, Baranyi És Fiai Kft,
Gabi Gumiszerviz, Polonkai Zoltán, Szilágyi Andrea, Polonkai Béla, Virganc Mihály, Márvány Csempe-
bolt, Dolányi Erzsébet, Kuti Zoltán, György Lászlóné, Bencze Tibor, Leichtner Ervin, Varjú József,
ifj.Varjú József, Babu Virágbolt, Zsuzsi Bútorbolt, Varjú Zoltánné, Sima Zoltán, Tóth M. Imre, Domoszlai
Pékség, Aqua Fontis Patika, Galga COOP, Mezõgazdasági Bolt, Szilágyi Józsefné, Kastély Italbolt, Kuti
Mária, Kókai László, 49. sz. CBA, Mészáros Attila, Kollár Viktor, Miklósné Õszi Gabriella, Barna József-
né, Varjú Attila, Bódi Ferenc, Niki Ékszer, Ali Lakáskultúra, Loby Autósbolt, 2ezermester, Befa Bt., Vér
Mihályné, Barna Mihályné, Sima Péterné, Varga Istvánné, Elmotech Kft, Kuti István, Seres Tünde, Bú
Ferencné, Marcsi Falatozó, Németi Péterné, Piactéri Virágbolt, Piactéri Zoldségbolt, Galga Park Kft,
Adidas és Póló Üzletház, Banktex 2002 Bt, Zágoni CBA, Lukács István, Gyökösi Attila, Garczik
Zoltánné, Kronovetter Róbertné, Kállainé Dolányi Katalin, Száraz Tünde, Szilágyi Anita, LianFa Kft.,
Virganc Festékbolt, Harmónia Bútorbolt, Marosvölgyi János, Jakus Jánosné és vásárlói, Libra Könyves-
bolt, Hatalyák Optika, Soós István, File János, Tóth Zs Zoltán, Elektrikó, Abért Zsolt, Balogh Józsefné,
Bertókné Kurucz Ildikó, Csilla Fotó, Csorbáné Sima Brigitta, Diós Lászlóné, Erdélyi Ágnes, Gólya
Istvánné, Gróf István, Gyöngy Cipõbolt, Gyõri László, Hadrik Józsefné, Horváth József, Húsprofil
Élelmiszer Ker. Kft., Kõvágó József, Kurucz Mihály, Kurucz Mihályné, Lévai Gabriella, Lévai Józsefné,
Matos Károlyné, Mészárosné Tellér Anna, Mini Málna Bt., Molnár Józsefné, Morvainé Szilágyi Tünde,
Nagy Istvánné, Nagyné Seres Terézia, Õszirózsa Idõsek Otthona dolgozói, Pálinkás Ildikó, Pusztai
István, Pusztainé Szabó Krisztina, Sára Péterné, Sáráné Megyeri Erzsébet, Seres Szabóság, Szarvas
László, Szûcs Lajosné, Tajthiné Kis Szilvia, Tekker Kft, Tellér János, Tóth Istvánné, Tóth Miklós
Sándor, TuraiFerencné, Speed-Pack, TuraiTakarékszövetkezet.

Január végén harmadik al-
kalommal rendezték meg az
Összefogás Óvodásainkért
Közhasznú Alapítvány jóté-
konysági táncházát a Bartók
Béla Mûvelõdési Házban. A 2.
számú Óvodát támogató civil
szervezet rendezvényén min-
den eddiginél többen vettek
részt.

– Idén is nagy fába vágtuk a
fejszénket – mondta ez évi cél-
kitûzésükrõl
óvodavezetõ, az alapítvány ku-
ratóriumának elnöke. – Év vé-
géig az EU-szabványoknak
megfelelõvé kell tennünk a ját-
szótéri eszközeinket, ami nem
kis pénzbe kerül; ezt szerettük
volna segíteni táncházunk be-
vételébõl. Elõzõleg két héten át
az ovi valamennyi dolgozója –
óvónénik, dajkák, konyhai dol-
gozók, valamint a szülõk több-
sége – közremûködött az elõké-
születekben: zsákbamacskát
készítettünk, a táncházi büfét a
szülõkmûködtették.
A rendezvényt

polgármester nyitotta
meg, aki köszönetet mondott a
szülõk, vállalkozók támogatá-
sáért és az adományaiért. Kü-
lön szólt az óvoda dolgozóinak
áldozatos munkájáról, akik
szerény fizetésért, de a legjobb
tudásuk szerint – s gyakran to-
vábbi terheket vállalva – látják
el feladatukat. A polgármester
bejelentette, hogy

(a lapzár-
tánk után elkészült összesítés
szerint )

Szilágyi Józsefné kiemelte: a
táncház az egyik leglátogatot-
tabb közösségi alkalmuk, hi-
szen ekkor jön el a legtöbb szü-
lõ, nagyszülõ, mely növeli a kö-
zösség összetartó erejét. Ezúton
is köszönetét fejezi ki minden
támogatónak, kiemelten Tura
Város Önkormányzatának,

és az általa
vezetett Zagyva Bandának és
az Emse zenekarnak, a

vezetésével
mûködõ Szülõi Munkaközös-
ségnek, valamint a mesejáték-
kal bemutatkozó óvónéniknek.

Szilágyi Józsefné

Szendrei
Ferenc

a jótékonysá-
gi táncház bevételét

560 ezer Ft-ot az önkor-
mányzat megduplázza.

Unger Balázsnak

Hadrik-
né Molnár Zsuzsa

Fotó: Seres Csilla

Március1-jén
18órakoraBartókBéla

MûvelõdésiHázban

(szombaton)

aTuraiKomédiások

bemutatják:

Beszterce

ostroma

MikszáthKálmánregényealapján

MüllerPéterforgatókönyvét

átdolgozta:

rendezte:

díszlet:

zene:

koreográfus:

Belépõdíj felnõtteknek500Ft,

diákoknak300Ft.

DiligensMelinda

DiligensKárolyné

LukácsGábor

TóthCsaba

LajosJulianna

Jegyekelõvételbeniskaphatók

aVárosiKönyvtárban

ésaBartókBéla

MûvelõdésiHázban.

Albérlet: különbejáratú lakás
kiadó. 2 szoba, fõzõfülke, für-
dõszoba. Tel.: 06-20-542-6072

Eladó 1998-as, 3 ajtós kék-

metál Suzuki Swift 1,3 GLS

130 ezer km-rel. Irányár: 550

ezer Ft. Telefon 17 óra után:

28/400-753, 06-20-9722-837.

APRÓH I R D E T É S E K
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Petõ János a filmezésben és a balatoni vitorlázásban is sikereket ért el

Könyv a vadászat és az ember kapcsolatáról

TURAI HÍRLAP14 2008. FEBRUÁR

Mindezt a három
éve városunkban lakó vadász-
író olvasta fel büszkén

, a közelmúltban
megjelent
címû könyvének elõszavából.
Az ajánló sorokat az országos
elismertséggel büszkélkedõ

nyugalmazott
vadászati felügyelõ írta.

Petõ János,

Megismerni a vadászt

Köveskuti György

talál-
kozásunkkor

ellenére három évvel ezelõtt
városunkba költözött Buda-
pestrõl.
– Valóban így történt. Amikor

a Galábos csodálatos természeti
adottságait megismertem, úgy
éreztem, hogy jó helyet talál-
tam. Feleségem is nagy öröm-
mel támogatta elhatározásomat,
melynek következménye a

és az erdõkürti vadászegyesület
tagjaként is a vidék jó ismerõje
vagyok.

– Villamosmérnöki diplomát
szereztem, ezen belül az épü-
letvillamossági tervezést tekin-
tettem legfõbb munkaköröm-
nek. Most már nyugdíjas va-
gyok, és büszkeséggel tölt el,
hogy leányom is mérnök lett:
környezetmérnöki diplomát
szerzett.

– A Balaton szeretete életem
egyik legfontosabb részét alkot-
ta. Ezen belül a vitorlázás volt a
legvonzóbb számomra. 1985-

– Mi az eredeti foglalko-
zása?

– Életének nagy gyermek-
kori vágya a Balaton megis-
merése volt.

godtan mondhatom úgy is, ba-
rátságom. 1980-ban a Pogány
Madonna címû filmjének egyik
szereplõje voltam, késõbb én
írtam az Elvarázsolt dollár
címû filmje gyermekdalát, amit
a Magyar Rádió gyermekkóru-
sa adott elõ. De Balaton-kör-
nyéki barangolásaim során

is sokszor talál-
koztam. Nagy csodálója voltam
a csopaki központú Balatoni
Nemzeti Parknak és a Balaton-
felvidék többi csodájának is.

– Elkészült a második köny-
vem, ami tulajdonképpen egy
„álcázott” vadászkönyv lesz
szakácskönyv köntösben, s a

címet kapta.

Sára Sándorral

Mitõl hízik a vadász? (Elejtéstõl
a fogyasztásig)

A szerzõ felvételei

– A Megismerni a vadászt
az ön elsõ könyve, tavaly öt-
ezer példányban jelent meg a
Gyöngyösi Kiadó (Pallas) gon-
dozásában. Várhatunk-e újabb
alkotásokat a közeljövõben?

Takács Pál

„Valóban, a vadászat és az ember kapcsolata sok százezer év
óta fennáll. A vadászat eleinte a létfenntartás egyik eszköze
volt, késõbb – ahogyan fejlõdött az emberiség – úgy változott a
vadászathoz való viszonya is. Az õsi tevékenység a középkortól
már a szórakozást és a társadalmi kapcsolatok kialakítását
szolgálta. Napjainkban a vadállomány a természeti értékek
része, amely megnövekedett kultúrtörténeti jelentõséggel bír.
Gondoljunk csak az elmúlt évszázadokban megszületett jelen-
tõs irodalmi mûvekre és képzõmûvészeti alkotásokra. Ezek
tárházama is egyre bõvül.”

– Úgy hallottam, hazánk
nagyon sok vidékét bejárta, és
ahogy gyûjteményei is mutat-
ják, nagyon sok emléket szer-
zett az utazások során. Ennek

bájos szépségû régi parasztház
megvásárlása lett. De azt is el
kell mondanom, hogy édes-
apámHatvanban élt, így koráb-
ban is gyakran jártam Turán,

ben elnyertem a vitorlázás ma-
gyar bajnoki címét. Ugyancsak
nagy élményt jelentett

mûvész úrral kialakult
munkakapcsolatom, de nyu-

Bujtor
István

A galábosi házikó és lakói. Az épület kívül-belül a természet szeretetérõl tanúskodik

KÖNYVELÉS
Egyéni vállalkozók

és társas vállalkozások
teljes körû könyvelését

vállalom.

Petrovics Szilvia (Tura)

Tel.: 06-70-943-2273

- ingatlanfedezetre
- adósságrendezõ gyorskölcsön

- banki hitelek széles választéka,
végrehajtás-, hitel-, közmû- és APEH-

tartozások kiváltása, kedvezõ feltételekkel,
alacsony közvetítõi jutalékkal.

JELZÁLOGHITEL MINDENKINEK!

Érdeklõdni a 06-30-539-6255-ös telefonszámon,
vagy a nagyvicky@t-email.hu e-mail címen lehet.



Ashram, a béke indiai szigete (2.)„ ”

Kirándulás Sai Baba csodálatos világában
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Még egy kis hercehurca
ezekkel a nem kicsit rámenõs,
de kedves, sötétbõrû, kérges
sarkú hordár emberkékkel.
Nem luxus lakosztály, ahol lak-
ni fogunk, az biztos, de fürdõ-
szoba van, meg két vaságy kõ-
kemény matraccal és aminek
nagyon megörülök, a mennye-
zeten egy jókora ventilátor.

ldõlök az
ágyon, mint egy zsák. Arra ria-
dok fel, hogy lángforró levegõ
járja át tüdõmet, legalább negy-
ven fokos lázat érzek. Úgy érez-
tem, most befellegzik, meg sem
bírok mozdulni, átvillannak az
életképeim, jön egyik a másik
után, azután semmi... Arra esz-
mélek, hogy a kedves felesé-
gem áll felettem ragyogó mo-
sollyal, egy nagy csésze illatosan
gõzölgõ feketével. Elmondom
neki, mi történt. Semmi gond,
mondja, vele is ez történt öt
évvel ezelõtt, ezen itt mindenki
átesik, és azért nem szólt elõre,
nehogymegijesszen.
D

–

A fáradtságtól e

ehogy ijedtem meg! Felve-
szem az indiai ruhámat – tulaj-
donképpen egy hófehér vékony
pizsama; kicsit furán érzem
magam benne. Feleségem fel-
veszi a pandzsábit, a szárit, jót
derülünk egymáson.
Rengeteg ember mindenütt,

hasonló ruhákban, mint mi, de
az indiai nõk megannyi más
színnel, mint a virágok a réten.
Akik elhaladnak mellettünk,
összeteszik a kezüket, mintha
imádkozni akarnának, és kis
fejhajlással, nagyon kedves mo-
sollyal köszönnek: „Szajram!”
Megpróbálom viszonozni, ám
érzem, kissé sután teszem. De
annyian rám köszönnek, hogy
bõven tudom gyakorolni. Az út
mellett egymás után kis mandí-
rok. Kápolnákra hasonlítanak,
de ezek sokkal cifrábbak, kü-
lönféle indiai isteneket ábrázoló
szobrokkal. Rengeteg a virág-
füzér, a füstölõtartókban meg-
annyi illatos füstölõ, a bejáratok
felett sok csengõ, amit a ki-be
jövõk meg-megcsengetnek. Ez
a színes kavalkád, illatok, a gyö-
nyörû csengettyûhangok, a fák
sûrû koronáitól láthatatlan ma-
darak hangos csivitelése egy-

szerûen csodálatos. Kezdek ol-
dódni, már a nagy meleg sem
zavar.
A Kívánságfa felé vesszük

utunkat. A dombra vezetõ lép-
csõnél kéregetõk hada vesz kö-
rül; egyik nyomorultabb, mint a
másik, hát ez nem az a kép,
mint az Ashram-béli, szakad is
a víz rólam hirtelen. A Kíván-
ságfához felérve a gyönyörû táj-
képmegint elvarázsol.
Egyfelõl kéklõ hegy a távol-

ban, alattunk a kanyargó Csit-
ravatti folyó, vörös homokos,
köves szegéllyel. Asszonyok, fér-
fiak mossák a szennyes ruhá-
kat, a part sok részét betakarva
a hófehér és színes száradó ru-
hákkal. Másfelõl palotaszerû
múzeum és egyetem, a stadion
és épületei, ahol nagyobb ünne-
peken több százezer ember is
elfér, és az Ashram lakóparkja

a fölé emelkedõ magas kõosz-
lopon a hatalmas lótuszvirág.
Felkötjük a fára a kívánság le-
veleket, mi is megkongatjuk a
kis harangot, hogy teljesüljenek
kívánságaink.
Megalkuszunk egy szimpati-

kus riksással egy kis körútra.

Cikázva, dudálva kerülgeti a
bicikliseket, a lomha, hatalmas
kamionokat meg a lassan po-
roszkáló ökrös szekereket.
Megállunk egy gyönyörû

parkkal körülvett hatalmas pa-
lota elõtt. Ez Sai Baba legna-
gyobb kórháza. Belépünk a
hatalmas bazilikaszerû elõtér-
be, ahol minden csupa már-
vány és ragyogás, csodálatos fé-
nyekkel világító ólomüveg abla-
kok. Kapunk egy kísérõt, aki
elmondja: tíz éve épült kilenc
hónap alatt; 300 ágyas, 15000
négyzetméter alapterületû,
többmillió ember járó és fekvõ-
beteg szolgálatát látja el teljesen
ingyenesen, a világ legmoder-
nebb mûszereivel felszerelten.
Bevisz bennünket egy terem-
be, ahol éppen vesekõ zúzást
végeznek; a beteggel együtt
nézzük a mûveletet a monito-
ron. A kijáratnál egy fiatal indi-
ai házaspár hozza beteg gyer-
mekeit, kezükben már az orvo-
si recepttel, amit boldog mo-
sollyal mutatnak nekem és
mondják: „Szajram, szajram,
Szai Baba!”
Meglátogatunk egy hatalmas,

három kupolás épületet; a cso-
daszép indiai építészeti remek
a világ vallásainakmúzeuma. A
bejáratnál hatalmas elefánt- és
oroszlánszobrok, ahol sok képet
készítünk a bennünket körül-
rajongó kedves indiai gyerekek-
kel. Az épület földszintjén Sai
Baba életútja és tevékenységei-
nek tárlata látható. A kórházak,
iskolák, fõiskolák, egyetemek,
(ahol az oktatás mindenütt in-
gyenes) és a hozzátartozó épü-
letek, a kollégium, a planetári-
um, a sportcsarnok, az Ashram
és a 760 falu látképe, ahová Sai
Baba bevezetette az ivóvizet, és
ahol új utakat építtetett.
Valósággal elámulunk az elsõ

emeleti keresztény tárlat láttán.
Gyönyörû Mária- és Jézus-
szobrok, képek Jézus életútjá-
ról születésétõl mennybemene-
teléig.
Ez egy életre szóló emlék.

(folytatjuk)
Galyó Vilmos

Az utazáson készített képek megtekinthetõk a oldalon.www.picasaweb.google.hu/gavilmos

A KívánságfánálA Kívánságfánál

A Világ Vallásainak Múzeuma



Még tart az összesítés

Polgárõr bál Kató nénivel
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Január 20-án éjjel 1 óra 16
perckor telefonon érkezett a
bejelentés, miszerint a Zsámbo-
ki úton, a régi csokigyár terü-
letén kigyulladt és lángokban
áll egy fából készült portaépü-
let. A Tura Önkéntes Tûzoltó
Egyesület készenlétben álló
egysége azonnal a helyszínre
sietett, és a hatvani hivatásos
tûzoltókkal közösen megakadá-
lyozta a lángok továbbterjedé-
sét, majd eloltotta a tüzet. A be-
avatkozást nehezítették a fe-
szültség alatt lévõ, lógó villany-

vezetékek, illetve az, hogy a kö-
zelben nem volt tûzcsap. Az
ÉMÁSZ az értesítés után kb.
egy óra múlva érkezett a hely-
színre, és áramtalanította a ve-
zetékeket.

A faházban senki nem tar-
tózkodott, így személyi sérülés
nem történt, de az épület ma-
radványait a közvetlen életve-
szély miatt el kellett bontani. A
Tura ÖTE tagjai 2 óra 55 per-
cig dolgoztak a helyszínen.

Bana Zsolt

A Tura ÖTE hírei

Feszültség alatt oltották

a lángoló portaépületet

Humorban sem volt hiány

(azaz Kató néni

) és egy órás mûsorral szórakoztatta a telt-
házas rendezvény résztvevõit. (A bál eredményérõl következõ szá-
munkbanolvashatnak.)

Ihos József

Polgár Péter

aTura Közbiztonságáért 2002 Polgár-

õr Egyesület jótékonysági bálján: –

képünkön

Hídi Szilveszter felvétele

Tura  Önkéntes Tûzoltó Egyesület
www.turaote.atw.hu

Bana Zsolt

Varga Krisztián

turaonkentes@freemail.hu

( )

( )

06-30-830-2974
06-70-335-5105

Fotók: TURA ÖTETura Közbiztonságáért 2002
Polgárõr Egyesület

06-20-264-4722    06-20-264-4705

Adószámunk, amelyre köszönettel fogadjuk
jövedelemadója 1%-ának felajánlását:

18703980-1-13
Számlaszámunk: 65900107-13024136 (Turai Takarékszövetkezet)

Turán gyógyszertár
nyílt

a körforgalomnál.

Folyamatos nyitvatartással

(A régi videotéka helyén)

hétfõtõl péntekig
7-18-ig,

szombaton
7-12-ig

várunk mindenkit
szeretettel!

Ilyen se volt még: az aszódi
rendõrõrs szolgálati naplója
szerint az elmúlt hetekben
mindössze két bejelentett bûn-
cselekmény történt Turán. Az
Újhegyközben egy hétvégi ház-
ból étkészletet és mûszaki cik-
keket vittek el 210 ezer Ft ér-
tékben. A József Attila utcában
ugyancsak egy hétvégi ház,
pontosabban annakmelléképü-
lete volt a célpont, onnan azon-
ban különös módon nem vittek

el semmit, viszont

Tehát ezúttal nem volt váro-
sunkban baleset vagy éppen
gépjármû-feltörés, a körzetben
másutt viszont szép számmal
történt hasonló bûncselek-
mény. A rendõrség kéri a
polgárokat: semmilyen értéket
ne hagyjanak (legalábbis látha-
tó helyen) jármûvünk utaste-
rében!

letépték a
bódé tetejét.

H. Sz.

–

Rendõrségi hírek

Letépték a bódé tetejét

KÖVETKEZÕ
lapzárta:

megjelenés:
február 25.

március 6.



Üzleteink:

Aszód, Kossuth Lajos út 34.
Tel:

Tura, Bartók tér 3.
Tel:

28/402-121

06-70-360-4385

Szemvizsgálat kontaktlencse

Szemvizsgálat

Szemészeti szûrõvizsgálatok
cégek és közületek részére is!

és bemérés

minden kedden és csütörtökön

+próbalencse+ápoló:

Vények beváltása, vizitdíj visszatérítés

2.500,- Ft

Akció!
Komplett szemüvegek már

4.990,- Ft-tól!

Bõvítettük szolgáltatásainkat!
Várjuk minden kedves régi és új vásárlóinkat

megújult szemvizsgáló szalonunkban!

Farsangibálokbaalkalmifelsõrészek,
koktélruhák,blézerek, blúzok,

mintásharisnyák, férfihosszúujjú ingek
(egyszínû,mintás),zakók, öltönyök,

férfi-nõiszövetkabátokkiválóminõségben
ésnagyválasztékban kaphatók!

Gyász esetén ne járja be
a környéket fekete ruhákért,

itt mindent megtalál tetõtõl talpig!

utalványok

levásárolhatók!

keddtõl péntekig 8-12, 14-18
szombaton 8-13

Tura, Zsámboki út 68.

Tel.: 06-30-448-6114
Nyitvatartás:
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A Tura VSK hírei

Gyõzelem a teremtornán
Várható volt, hogy sakkcsa-

patunk elõbb-utóbb beleszalad
egy vereségbe, s ezzel véget ér
„díszmenetelésünk” a tabella
élén. Szigetszentmiklós vete-
rán játékosai ellen nem volt
könnyû dolgunk. Ellenfeleink
stabilan játszottak, ráadásul
nem tudtunk leülni a legjobb
összeállításban. Csikócsapa-
tunk becsületes küzdelemben
maradt alul egy igen rutinos
csapat ellen.

Vesztettünk az elsõ két táb-
lán, bár nem illik influenzára
hivatkozni, még ha igaz is. A
sakkozók akár 7-8 lépést is lát-
hatnak elõre, ám az influenza-
vírussal küzdve örül az ember,
ha kettõig lát. Ez viszont még a
döntetlen eléréséhez is kevés,
ezért törvényszerû volt e sorok
írójának gyors veresége az él-
táblán. A második táblán

gyaloghát-
rányos játszmában kellett tarta-
nia állását, ami eleve nem irigy-
lendõ, és sok energiát emészt
fel. Az idõzavar is közrejátszott

legif-
jabb Takács Pálnak

abban, hogy kihagyott egy
nyerõ lépést, így végül az egész
pont .
A harmadik táblán viszont

szépen nyert ,
aki az „egész táblán játszott” –
ezt szoktuk mondani, amikor a
sakkozó mindent lát, ami a
táblán zajlik. Ellenfelének korai
kezdeményezését szépen lesze-
relte a vezérszárnyon, miután
következett az ellentámadás a
királyszárnyon. Az ellenfél nem
tudta ezt ellensúlyozni a cent-
rumba „vágtató” két lovával, s
akkora hátrányba került, hogy
hamarosan fel kellett adnia a
partit. Döntetlent játszott

a negyedik táblán,
pedig az ötödiken men-

tette döntetlenre gyaloghátrá-
nyos végjátékát. A hatodik és
hetedik táblán veszítettünk, ám
a nyolcadikon
szép játszmában nyert. Az
Angol megnyitásban vi-
lágossal akkora elõnyt hozott ki
a vezérszárnyon, hogy ellenfelé-
nek mindent fel kellett tennie
egy lapra. Szinte az összes tiszt-
jét „rázúdította” a világos ki-
rályra, és ez elég veszélyes tá-
madást eredményezett. Ám já-
tékosunk
a dolgot, egyszerûen visszaván-
dorolt királyával a megtámadott
sáncállásból, majd elsöprõ erejû
ellentámadást produkált vezé-
rével, bástyájával és futójával
( után szabadon).
Mindezzel védhetetlen mattba
kergette az ellenfél királyát a
harmincadik lépésben. A talál-
kozó legszebb játszmája volt!
Bravó, Zozó!
A két utolsó táblán elég gyor-

san túljátszottak minket ellenfe-
leink, aminek kapituláció lett a
vége. A negyedik forduló mér-
lege tehát hat vereség mellett
két gyõzelem, két döntetlennel.
Két gyõztesünknek minden-
képp gratulálunk de dicséret
illeti Balázst és Gergõt is, mert
legalább a remit szállították.

Az ötödik fordulóban idegen-
ben Fót ellen megpróbáljuk ki-
köszörülni a csorbát. Nem lesz
könnyû!

edzõ

Pali

Virganc Roland

Kuthi
Balázs Gyõri
Gergõ

Pásztor Zoltán

„Zozó”

Korcsnoj

elúszott

nem nagyon cifrázta

Galgavidék-Szigetszentmiklós3:7

TóthMáté József

Sakk

Az elsõ vereség

zésein segít nagyon lelkesen.
Nagy örömömre sok új taggal
bõvültünk: kétszer egy héten,
két csoportra bontva 33 lelkes
és tehetséges lánnyal dolgozom
együtt. E létszám annak is kö-
szönhetõ, hogy a lányok szülei
is kapcsolatban álltak a sport-
ággal, így tudják: eredményt
csak rendszeres gyakorlással,
keménymunkával lehet elérni.

– Versenyeredményekrõl egy
ideig még biztosan nem fogok
beszámolni, de úgy gondolom,
nem is ez a lényeg. A torna
olyan esztétikai sport, ami nem
csak kitartásra, rendszeresség-
re nevel, hanem a gyakorlatok
tökéletes kivitelezésére való tö-
rekvés által precizitásra, igé-
nyességre is. Javítja a kondíciót,
relatív erõt és koordinációs ké-
pességeket.

– Mikor kerülhet sor az elsõ
eredményes bemutatkozásra?

HertelendyKitti

Pár év szünet után újra tor-
nászok edzenek a Hevesy
György Általános Iskolában.
Szota Katalin tanárnõ igen
eredményes edzõi tevékenysé-
gét szülési szabadsága miatt
félbe kellett szakítania, ami je-
lentõs kiesést jelentett a már
évtizedek óta tradicionálissá
vált tornászok nevelésében.

Az idei tanévben iskolánk új
testnevelõje,
vezetésével kialakulóban van a
megyei és országos versenye-
ken is jól ismert turai leány-
csapat.

Liszkai Zsuzsanna

– Bevallom, elõször kicsit tar-
tottam tõle, de a dolgom
könnyebb volt a várt-nál –
mondta Liszkai tanárnõ –, hála
a né-hány, még Szota Kati néni
által nevelt kis tornásznak, akik
már a példaadásukkal is sokat
segí-tenek. A „régiek” közül 2-3
negyedikes az alsósok tornaed-

Újra edzésben
a turai tornászlányok

A téli átigazolási idõszak ja-
nuár 20-tól február 20-ig tart.
A játékoskeret még nem vég-
leges.

Távozók:

Próbajáté-
kosok, várható érkezõk:

*
„Boda Tibor emléktorna”

Bag:

„Erõmû-Újbuda”
felkészülési torna:

Tura–Lágymányos-Újbuda 5:0

Hegyesi László
Takács László

Csóri Gergely
Csé-

pányi Gábor, Deákvári Róbert
Tóth Gergõ

Kiss Attila Tatár
Attila
VidaMáté

Bácskai
János

(Maglód), (?),
(?).

(Maglód), (Rojik),
(Celldömölk)

(Vác ill. Németország),
(Balassagyarmat).

Tartalékkapusunk,
a BKV Elõrénél edz. Át-

igazolása abban az esetben le-
hetséges, amennyiben megfele-
lõ cserekapust tudunk igazolni.

Bag, Hévízgyörk, Galga-
hévíz, Iklad és Aszód csapatait
legyõzve a Tura VSK nyerte a
teremtornát.

*

Gólszerzõk:

Gólszerzõk:

Less K., Havasi
Zs., Kiss L. (3)

Kiss L., Kuti L.
Csapatunk nélkülözni volt

kénytelen a két ikerpár egy-egy
tagját. sérülés,

családi okok miatt
nem utazott Szolnokra.
Játékosaink sokkal frisseb-

ben, látványosabban játszottak
az NBII Keleti-csoportjának 2.
helyén álló ellenfélnél. Igaz, a
hazai csapat már 2:0 arányban
vezetett, mivel egy vitatható szi-
tuáció után jutottak,
majd kapusunkat tréfálta meg
az erõs szél. Két gyors kontrá-
ból két perc alatt egyenlítet-
tünk, így sokáig 2:2 volt az
eredmény. Ekkor 4-5 ziccert
sikerült kihagynunk. A vég-
eredményt a 85. percben állítot-
ta be a hazai csapat.

Vasas B–Tura: 0:0

Szolnok (NBII)–Tura 3:2

TóthnéHorákMária

Kiss Attila Less
Krisztián

vezetéshez

Minõségi fa

nyílászárók

gyártása CNC

technológiával!

Alapanyag:

Vasalat:
Üveg:

Felmérés:
Beépítés:

Festés, lazúrozás:

Tel.:

3 rétegû borovi

GU

4x16x4 LOW-E

K:1,3 W/m2

Ingyenes

Bontás nélkül

Milesi ipari szórással

06/70-550-8452

06/70-251-9428

Pl.:
34.000,- Ft

58.000,- Ft

65.000,- Ft

nettó alapár

nettó alapár

nettó alapár

90x150 b.ny.

150x150 k.ny.b.ny.

180x150 k.ny.b.ny.
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Függõleges: 1.
2. 3.

4.
5. 6.

7. 8.
9. 10.

11. 17.
19.

23. 27.
29. 31.

33.
35.

40. 42.
44. 46.

48.
50. 53.

56. 58.
60. 62.

63.

22. Az idézet befejezõ része

február 26-ig.

Kanadai víz-
esés Mederben van! Nö-
vényeket ültetünk bele Spa-
nyol autójel Ének Aludni
kezd! Férfinév Múlt idõ jele
Nyílászáró Engem, ango-

lul Színész, humorista
Gurítós sport Keserû csoki

Párosan szól! Szántó esz-
köz Mátra közepe! Nyak-
kendõ, angolul Csigaféle

Nem házas, lány 38. Cser-
jékkel, bokrokkal benõtt hely

Vágóeszköz Gömbölyû
játékszer Páros zseb!
Állunk alatti zsírréteg Tete-
jére Shrek is ez ... Ce-
tung, múlt századi kínai elnök
és költõ Deciliter Te és
én Szamár mondja Nit-
rogén Szén.

-fné-

*

A megfejtést a lap aljáról

kivágott rejtvényszelvénnyel

ellátott,

küldhetik be a Városi Könyv-

tár címére (Bartók tér 3.)

A megfejtõk kö-

zött a Galga Coop 3.000 Ft

értékû vásárlási utalványát és

a Libra Könyvesbolt 2.000 Ft-

os könyv-utalványát sorsoljuk

ki.

nyílt levelezõlapon

Valentin-napra

*
Elõzõ számunkmegfejtése:

A 3.000 Ft-os vásárlási utal-

ványt (Iskola

u. 44.), a 2.000 Ft értékû

könyvutalványt pedig

„...aki nem, az talál kifogást.”

Illés Sándorné

Tóth

Turai Hírlap
közéleti havilap

Felelõs szerkesztõ:

Levélcím:

Lapterjesztés:

Kéziratokat nem õrzünk meg és nem küldünk vissza.

Hídi Szilveszter.

Városi Könyvtár - 2194 Tura, Bartók tér 3.
Készült 3..000 példányban az ArtWind-Nyomda Kft. nyomdaüzemében, Gödöllõn

Szilágyiné Erika Tel.: 06-20-381-2150

Munkatársak:

E-mail:

Nytsz:

Balázs Gusztáv, Éliás Zoltán,
Szénási József, Takács Pál, Tóth-Máté József, Tóthné Horák Mária.

rhplusz@rhpluszvideo.hu, rhplusz@gmail.com
B/BHF/567/P/91

Turai HírlapTurai Hírlap
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LapzártaLapzárta

Vízszintes: 1. Az idézet foly-

tatása, elsõ rész (zárt betû: E)

12. 13. 14.
15. 16.

18.
20. 21.

23. 24.
25.

26.
28. 30.

32. 34.
36.

37. 39.
41. 43.
45.

46. 47.
49.

51. 52.
53.

54. 55.
57. 59.

61.

Nem oda Lábához
Bab, angolul Amper
…Klub (ker. tévécsatorna)
–nál párja Némán jön!
Gödöllõi Agrártudományi
Egyetem röv. Nõi név
Kolesz egynemû hangzói!
Rangjelzõ Fekete István gó-
lyája Varjú mondja Tava-
szi zöldség Folyadék
Tihany része! Keleti férfinév

Perec vége! Erõs szagú,
csípõs növény Ébred
Rábaközi község Üres raj!

Személyes névmás Keleti
népcsoport Aloe betûi, ke-
verve Domb közepe!
Táncos mulatság Óg-...,
dohog Átmérõ jele A hét
egyik napja Fohász ...de
Janeiro A Föld második leg-
nagyobb állóvize.

Gratulálunk!

Nyereményüket

postánküldjükel.

Galgamenti népzenészek újévi koncertje

Mihály

Gratulálunk!

Nyereményüket

postánküldjükel.

(Kossuth L. u. 99)

nyerte.

.

2.2.

A Bartók Béla Mûvelõdési
Ház idén negyedik alkalom-
mal rendezte meg A Magyar
Kultúra Napja alkalmából a
galgamenti népzenészek újévi
koncertjét.

A zsúfolásig megtelt terem
résztvevõit

megbízott igaz-
gató köszöntötte. Megnyitójá-
ban a turai önkor-
mányzat Kulturális, Oktatásai
és Sportbizottságának elnöke
hangsúlyozta: egyre többen
vallják, hogy

Népi kultúránk
megtartása egyet jelent szá-
munkra a megmaradással.
Mindezt már Szent Gellért

Novodonszkiné
Fercsik Margit

Kálna Tibor,

a népi kultúra ápo-
lása és a hagyományõrzés lénye-
gesen több múló divatnál vagy
nosztalgiánál.

püspöktõl Petõfi Sándoron,
Arany Jánoson, Tompa Mihá-
lyon át József Attiláig hallottuk,
tapasztaltuk. Valóban nyelvé-
ben él a nemzet, de emellett

és
mûsorvezetõk sorra be-

mutatták a szereplõ csoporto-
kat, akik produkcióikkal

a közönség elismerését. A
mûsorban három igen sikeres
turai együttes – a Zagyva
Banda, a Turai Énekmondók
és az Emse zenekar – is fellé-
pett, de nagy sikerrel mutatkoz-
tak be a vendég együttesek is: a
jászfényszarusi Horz Banda, a
püspökhatvani Hatvan Banda,
az egri Míves Zenekar, a bol-

az
ének,

kivív-
ták

a zene és a tánc is nemze-
ti megmaradásunk végsõ mene-
déke.
Pálinkás Ildikó Sára

Gábor

dogi Bonta Zenekar, az aszódi
Galgamenti Dudazenekar, a
Gödöllõ Táncegyüttes és a püs-
pökhatvani Tücsök Zenekar.

Takács Pál

A rendezvényt támogatta:
Fonó Budai Zenház, Galga TV,

Turai Hírlap, Domoszlai Pékség,
Loby Mûvek, Tura Város Önkor-
mányzata, Gyöngyösi TV, Hús és
Élelmiszerbolt, Húsprofil Kft.,
Drégeli Miklós.


